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Důležité

Telefonické konTakTy na MČ Praha 4:
261 192 111 (ústředna), 800 194 237 (bezplatná informač-

ní linka), 800 131 290 (Zelená linka životního prostředí a čis-

toty), 800 100 128 (bezplatná informační linka pro seniory).

PŘehleD ZaSTUPiTelSkÝch klUBŮ MČ Praha 4
ZaSTUPiTelSkÝ klUB: PŘeDSeDa klUBU: e-Mail:
Klub Trojkoalice (Zelení, KDU-ČSL) Mgr. Iva KOTVOVÁ iva.kotvova@praha4.cz

Klub TOP 09 Filip VÁCHA filip.vacha@praha4.cz

Klub STAN–Tučňák Ing. Viktor JANOUŠKOVEC viktor.janouskovec@praha4.cz

Klub ČSSD Ing. Petr HORÁLEK petr.horalek@praha4.cz

Klub ODS Ing. Zdeněk KOVÁŘÍK zdenek.kovarik@praha4.cz

Klub hnutí ANO 2011 Mgr. Jarmila MACHOVÁ jarmila.machova@praha4.cz

Klub Čtyřka Ing. Jan SCHNEIDER jan.schneider@praha4.cz

inforMaČní cenTra ÚŘaDU MČ 
Praha 4: nám. Hrdinů 3/1634, tel.: 241 410 806 

• Jílovská 1148/14, tel.: 261 192 694 • Hlavní 1402/141, 

tel.: 272 651 962 • Branická 44, tel.: 244 462 044 

• CzechPOINT Antala Staška 2059/80b, tel.: 261 192 358 •

Zastupitelstvo městské části Praha 4 na svém zasedání 13. září:

Zprávy z městské části Praha 4
sChVÁlilo
- rozdělení příspěvkové organizace Základní 

škola s rozšířenou výukou jazyků a s rozšíře-
nou výukou tělesné výchovy, Praha 4, Filo- 
sofská 3 zřizované městskou částí Praha 4 
na dvě samostatné příspěvkové organizace: 
Základní škola s rozšířenou výukou jazy-
ků, Praha 4, Filosofská 3 a Základní škola 
s rozšířenou výukou tělesné výchovy, Praha 4, 
Jitřní 185 s účinností od 1. 9. 2018 a zřízení 
nové příspěvkové organizace Základní škola 
s rozšířenou výukou tělesné výchovy,  
Praha 4, Jitřní 185 se sídlem Jitřní 185/6,  
147 00 Praha 4, s účinností od 1. 9. 2018

RoZhodlo
- schválit prodej nebytové jednotky č. 1432/802 

o celkové výměře 37,30 m2 v domě  

č. p. 1432, V Horkách 22, včetně ideálního 
spoluvlastnického podílu ve výši 373/12655 
na společných částech domu, na zastavěném 
pozemku parc. č. 437/1 a na souvisejících 
pozemcích parc. č. 437/3 a parc. č. 437/4, vše 
katastrální území Nusle, Praha 4 do výlučného 
vlastnictví společnosti Loft Trading, s.r.o., se 
sídlem Havlínova 1270/14, Praha 8, za kupní 
cenu ve výši 1 431 820 Kč s povinností uzavřít 
kupní smlouvu do 3 měsíců od schválení 
prodeje Zastupitelstvem MČ Praha 4 (v přípa-
dě porušení této povinnosti propadá jistota 
městské části Praha 4), 

- schválit prodej pozemku parc. č. 2848/711 
o výměře 722 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  se 
stavbou č. p. 3035, stavba občanského vybavení, 
Choceradská, vše katastrální území Záběhlice, 
Praha 4 společnosti VP Development s.r.o., se 
sídlem Kubelíkova 603/59, Praha 3, za kupní cenu 

ve výši 21 275 000 Kč, s povin-
ností uzavřít kupní smlouvu do 
3 měsíců od schválení prodeje 
Zastupitelstvem MČ Praha 4 (v případě porušení 
této podmínky propadá složená jistota městské 
části Praha 4),

- prodat pozemek parc. č. 415 o výměře  
427 m2, zahrada, památkově chráněné území, 
zemědělský půdní fond, k. ú. Nusle, za kupní 
cenu ve výši 1 100 050 Kč kupujícímu – By-
tovému družstvu Kloboučnická 21, se sídlem 
Kloboučnická 1409/21, Nusle, Praha 4,

ZVolilo
- tajemnici Výboru pro energetické úspory 

Zastupitelstva městské části Praha 4 Ing. 
Hanu Englovou vedoucí Odboru kanceláře 
tajemníka Úřadu MČ Praha 4. (red)

Zprávy z Prahy

Zeptali jsme se za vás
Na redakci se v posledních týdnech v souvislosti 
s připravovaným zavedením parkovacích zón 
v naší městské části obracejí čtenáři, kteří bydlí 
v Praze 4 v pronajatém bytě. Nemají tak v Praze 4 
trvalé bydliště, a tudíž nemohou získat parkova-
cí oprávnění pro rezidenty. Jak mají tuto situaci 
řešit, zvláště když majitelé bytů nájemcům 
zakazují zřídit si na adrese bytu trvalý pobyt?
Zóny placeného státní, které budou v Praze 4 
zavedeny v polovině příštího roku, jednoznačně 
upřednostňují rezidenty, tedy obyvatele s trva-
lým pobytem na území konkrétní městské části. 

Cena parkovacího stání je právě pro rezidenty 
nejvýhodnější (také v Praze 4 bude 1200 Kč za 
rok). Proto je pro každého obyvatele Prahy 4, kte-
rý je občanem České republiky, vlastní automobil 
a bydlí v pronajatém bytě, výhodné změnit si už 
nyní adresu trvalého pobytu. 
K ohlášení změny trvalého pobytu je nutné 
vyplnit a podepsat přihlašovací lístek, prokázat 
na Úřadě městské části Praha 4 totožnost občan-
ským průkazem, nebo nemá-li platný občanský 
průkaz, jiným obdobným dokladem, který je 
veřejnou listinou (řidičský průkaz, cestovní 
pas, rodný list) a doložit oprávněnost užívání 

nemovitosti, tj. platnou nájemní smlouvu. Stačí 
tedy přinést platnou nájemní smlouvu, souhlas 
pronajímatele (majitele nemovitosti) k tomu 
nepotřebujete. Trvalý pobyt si můžete vyřídit 
na Úřadu městské části Praha 4 v úředních hodi-
nách, v pondělí a ve středu od 8.00 do 
18.00 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8.00 do 
12.00 hodin.
O zónách placeného stání, konkrétních lokalitách, 
kde budou zřízeny, cenách a způsobu, jak si parko-
vací oprávnění vyřídit, vás bude MČ Praha 4 infor-
movat, mimo jiné v některém z dalších čísel Tučňáku 
a na webových stránkách www.praha4.cz. (red)

Příští rok dostanou  
městské části víc peněz
Rada hlavního města Prahy schválila navýšení 
finančních vztahů vůči městským částem  
o 191 milionů korun. Celkově tak radnice 
v rámci finančních vztahů obdrží částku 4,4 mi-
liardy korun. Původní návrh počítal s celkovým 
navýšením o 77 milionů korun, pražská koalice 
však nakonec přistoupila ke kompromisu ve 
výši 191 milionů korun. Na výsledném objemu 
se podepsalo zejména navýšení spodního limitu 
finančních vztahů na jednoho obyvatele z 2 900 
na 3 000 korun a rovněž horní hranice, která se 
posunula z 5 000 na 5 500 korun. (red)

Nevyhazujte nepotřebné věci

Pražané mají další možnost, jak se zbavit 
zdarma, jen za odvoz, pro ně již nepotřeb-
ných věcí, které by však mohl ještě využít 
někdo jiný. Půjde to prostřednictvím virtuální-
ho tržiště praho.nevyhazujto.cz. Pokud něco 
sháníte, můžete na webu hledat podle růz-
ných kategorií nebo jen listovat a hledat, zda 
vás něco zaujme. Pokud naopak chcete něco 
nabídnout, je potřeba se nejprve zaregistrovat 
pomocí jednoduchého formuláře, vyplnit pár 
kolonek o nabízené věci a vložit její fotografii. 
Ušetříte tím životní prostředí, své peněženky 
i místo ve své popelnici. (red)

Více než půl miliardy korun do  
rekonstrukce chodníků a vozovek
Zastupitelstvo hlavního města Prahy rozhodlo 
investovat více než půl miliardy korun do chod-
níkového programu, konkrétně na 191 oprav 
a rekonstrukcí vozovek a chodníků. Díky tomu 
může Praha zahájit největší vlnu rekonstrukcí 
pražských chodníků v novodobé historii, pro-
tože hlavní město má v této oblasti z minulosti 
velký dluh. Hlavní část oprav se bude realizovat 
ještě v letošním roce, práce budou postupně 
pokračovat i v roce 2018, tak aby do června 
příštího roku byly dokončeny i ty nejnáročnější 
stavební opravy. (red)
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slovo starosty

Petr Štěpánek,
starosta městské části Praha 4

Nepřehlédněte

Tá b o r s k á  5 0 0 / 3 0 ,  P r a h a  4

ADVENTNÍ KONCERTY
na Nuselské radnici• •

KONCERTY
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHY 4
na Nuselské radnici

Vstupenky na jednotlivé koncerty v ceně 50,- Kč  
v prodeji od 24. října 2017 na pobočce Czechpoint  
v budově úřadu MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b,
140 46 Praha 4.

I. adventní týden, 30. listopadu 2017, 17 hod.
Beautiful Strings a Karolína Janů (harfa, housle, zpěv)
Předvánoční čas v klasické hudbě

II. adventní týden, 7. prosince 2017, 17 hod.
Honza Jareš – (klavír/zpěv, kontrabas, bicí) 
Populární vánoční písně a české koledy

III. adventní týden, 14. prosince 2017, 17 hod.
Světlana Nálepková
Předvánoční čas v populární hudbě

IV. adventní týden, 21. prosince 2017, 17 hod.
Rožmberská kapela
Hudba vánoční v renesanci 

ČTENÍ Z CELY

od 17. listopadu 
k Sametové revoluci

Dnes už si ani pamětníci nevzpomínají, kdo jako 

první pojmenoval nenásilný převrat z konce roku 

1989 souslovím Sametová revoluce. Snad to byli 

novináři ze Západu okouzlení revolucí bez násilí… 

Těm dnům a událostem, které u nás rozhodly 

o zásadní změně společenských poměrů, se 

říkalo také Něžná, občas Veselá revoluce nebo 

Vzpoura slušných lidí. V těch několika dnech se 

umlčená veřejnost osvobodila od strachu a lži. 

Lidé se zbavili dusivého sevření autoritářské 

moci zaštítěné frázemi a pendreky, kde o životě 

často rozhodovaly kádrové posudky a anonymní 

udání. Ten režim byl politický nespravedlivý, 

ekonomicky nevýkonný a lidsky odporný.

Pavel Tigrid v Kapesním průvodci inteligentní 

ženy po vlastním osudu napsal:

Vedoucí síla československé společnosti 

zadusila, co se tvůrčího objevilo, ať to byl nápad, 

nebo kus slušné práce, nechala zastarat stroje 

i myšlenky, špatně plánovala a investovala, 

ale zato zručně falšovala výrobní výsledky.

A Karel Kryl z exilu zpíval: 

Byl divný tenhle stát, když musel si se 

dívat, jak zakázali hrát a zakázali zpívat.

ČTENÍ Z CELY

účinkují: 

Jan Kačer 
Adéla Kačerová-

Kubačáková 
a Jaroslav Hutka

Nuselská radnice
úterý 14. 11. 2017 

od 18 hodin

pořádá městská část Praha 4
vstup zdarma

rezervace: daniela.kazdova@praha4.cz

Vážení čtenáři, vážení občané,

minulý měsíc jsme si společně s některými z vás 
připomněli u pomníku Tří odbojů obnovení 
československé státnosti a vznik Českosloven-
ské republiky v roce 1918. Tento měsíc nás čeká 
další výročí a významný státní svátek – Den boje 
za svobodu a demokracii.

K 17. listopadu se váží dvě důležité historické 
události našich dějin. První z roku 1939, kdy byly 
české vysoké školy uzavřené nacisty, a druhá, 
kterou si většina z nás pamatuje, studentské 
protesty z roku 1989, které byly násilně potlačeny 
a spustily Sametovou revoluci. Obě stojí za připo-
menutí, protože obě spojuje odpor statečných lidí 
k nesvobodě a obrana lidských práv.

Vážení čtenáři, historické události by pro nás 
měly být varovným mementem. Nacistickou 
totalitu po krátkém nadechnutí svobody vy-
střídal autoritářský komunistický režim. Dnes 
žijeme ve svobodné a demokratické společnosti 
s mnoha výhodami, o jakých se našim předkům 
ani nezdálo, ale nezapomínejme, jak snadné je 
svobodu ztratit. Podmínkou toho, aby se nám 
dařilo dobře, je demokracie a osobní svoboda.

Události ze 17. listopadu 1989 a první dny 
Sametové revoluce, která zásadním způsobem 
změnila společenské poměry u nás a osvobodila 
nás z nadvlády jedné strany, si letos
připomeneme v Nuselské radnici. Naše městská 
část připravila pro pamětníky a každého, kdo 

chce poslouchat, další Čtení z cely, nazvané 
tentokrát Od 17. listopadu k Sametové revolu-
ci. Texty, které připomenou tehdejší klíčové 
události a osobnosti i jejich odraz v dobovém 
tisku, nás provedou krátkým, ale dramatickým 
obdobím od 17. do 27. listopadu.

Vážení spoluobčané, určitě už víte, že také v Pra-
ze 4 budou zavedeny parkovací zóny, tuto infor-
maci jste našli i v Tučňáku. Zóny jednoznačně 
upřednostňují rezidenty, tedy obyvatele s trvalým 
pobytem na území městské části. Pokud v Praze 
4 bydlíte, ale nemáte u nás trvalé bydliště, je pro 
vás výhodné si trvalý pobyt vyřídit. Další praktic-
ké informace o fungování zón, kdy začnou platit, 
jak si vyřídit parkovací oprávnění a ve kterých lo-
kalitách či ulicích budou zřízeny, vám přineseme 
hned na začátku příštího roku. Předpokládáme, 
že zóny u nás budou spuštěny zhruba v polovině 
roku, vše důležité o nich najdete včas v Tučňáku 
i na webu městské části. 

Užitečnou pomůckou, kterou náš úřad začal vyu-
žívat jako první v Praze pro komunikaci s neslyší-
cími, je Tichá linka. Lidé se sluchovým postižením 
si s její pomocí budou moci snáze vyřídit svoje 
záležitosti na jednotlivých odborech. Více o Tiché 
lince si může přečíst v tomto Tučňáku.

S příchodem nevlídného podzimního počasí 
v podstatě skončily oblíbené venkovní akce, 
které pro vás pořádáme. Ale jako každý rok naše 
akce nekončí, jen se stěhují pod střechu. Jsou to 
například kurzy jógy, které se z parku Na Pankráci 
přestěhovaly do Nuselské radnice, pokračují hojně 

navštěvované koncerty a těšit se můžete na celou 
řadu předvánočních akcí. Rád bych na tomto místě 
připomněl, že v prosinci nás čeká také komunitní 
zdobení vánočních stromků. I letos můžete právě 
vy rozhodnout o místě, kde si s podporou městské 
části vánoční strom sami vyzdobíte a snad u něj 
s vašimi sousedy strávíte hezký a klidný podvečer, 
možná s koledami, možná s vánočním punčem.
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P
raha 4 patří k těm městským částem, 
které dlouhodobě trpí velmi intenzivním 
dopravním provozem. Územím městské 
části procházejí komunikace, které patří 

k nejzatíženějším v hlavním městě, mimo jiné 
Jižní spojka, Severojižní magistrála a Spořilov-
ská spojka. Proto MČ Praha 4 usiluje o zvýšení 
bezpečnosti chodců, především v blízkosti 
škol a v místech s intenzivním automobilovým 
provozem, a kromě opatření k zajištění větší 
bezpečnosti prosazuje a podporuje opatření ke 
snížení dalších negativních důsledků nadměrné 
automobilové dopravy. 
„Naší prioritou je bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a udržitelná mobilita,“ uvedl starosta Petr Štěpá-

nek (Trojkoalice/Zelení) a dodává: „Navrhujeme 
posílení městské hromadné dopravy včetně pod-
pory nových nízkoemisních či bezemisních au-
tobusů, budování cyklostezek a dalších opatření 
pro podporu cyklodopravy, jako jsou cykloboxy 
a cyklopřístřešky, realizaci parkovacích zón a vy-
budování parkovišť P+R na okrajích Prahy.“ 
K dosažení těchto cílů vyvíjí MČ Praha 4 velké 
úsilí. V naprosté většině však jde o projekty ve 
spolupráci s Magistrátem hlavního města Prahy, 
který je vlastníkem komunikací a má rozhodova-
cí pravomoc. Současně sama realizuje řadu opat-
ření, které vedou ke zklidnění dopravy a posílení 
bezpečnosti v určitých lokalitách 
„S pocitem bezpečí je také spojen pocit poho-

dy. Lidem se špatně žije v prostředí zatíženém 
nadměrným hlukem a znečištěním,“ uvedla radní 
Alžběta Rejchrtová (Trojkoalice/Zelení) a dodala: 
„Společně s magistrátem a Technickou správou 
komunikací se proto intenzivně podílíme na pří-
pravách vedoucích ke snížení negativních vlivů 
z dopravy v ulicích Spořilovská, Jižní spojka a 5. 
května.“ O bezpečí se také starají muži a ženy 
v uniformách. „Městská policie v rámci svých 
pravidelných aktivit zajišťuje bezpečnost na pře-
chodech u škol,“ doplňuje radní Zdeněk Pokorný 
(STAN - Tučnák). Školy samotné pořádají mnoho 
aktivit v oblasti prevence. Jeden z těch nejú-
spěšnějších preventivních projektů je Anděl na 
přechodu, který pořádá ZŠ Kavčí hory. (red)

Bezpečně po Praze 4: autobu sem, autem, na kole i pěšky

Bezpečné přechody

Pro zvýšení bezpečnosti chodců byla upravena desítka přechodů. Šlo především o úpravu doprav-
ního značení a osazení technických prvků – dopravních zrcadel či baliset (zelené plastové sloupky 
s reflexním povrchem, které jsou určeny pro bezpečné směrové vedení vozidla po komunikaci):
· přechod při nároží ulic U Michelského mlýna a Nuselská – stínování, balisety, zákazy parkování 

a jedno nové místo pro zásobování, 
· přechody přes ulici Filosofská v úseku Vavřenova a U Koupadel – retroreflexní podklad označení 

přechodu, 
· přechod přes ulici Na Jezerce při ulici Nuselská – retroreflexní podklad, dvě dopravní zrca-

dla v křižovatce, 
· přechod přes ulici Podolská u Nedvědova náměstí – stínování doplněno balisety, 
· přechody v ulici Údolní a Vavřenova – zabezpečení vodorovným a svislým značením, 
· přechod přes Čiklovu ulici pod Nuselským mostem – komplexní zabezpečení balisety, obou-

stranným stínováním, retroreflexním podkladem a ostříháním zeleně, 
· přechod v ulici V Horkách při ulici Kloboučnická – dopravní zrcadlo, 
· přechod přes ulici Milevská proti hotelu Panorama – balisety a stínování před přechodem, 
· přechod přes ulici Hlavní u ZŠ Jižní – kompletní bezbariérová úprava a nové bezpečnostní prvky
· přechod v Ohradní ulici při ZŠ Ohradní (bezbariérová úprava, stavební zpomalovací práh)
· přechod při hlavním vstupu do Thomayerovy nemocnice byl bezbariérově upraven
· připravuje se bezbariérová úprava chodníku při východní straně ulice Sulická v úseku podjezd 

Jižní spojky - U Krčského nádraží.

Pro bezpečnost motoristů 
i chodců

Pro zvýšení bezpečnosti chodců i motoristů byla 
provedena následující opatření:
- osazeno komplexní zabezpečení včetně 
zpomalovacího prahu a souvisejícího značení 
v ulicích: Hornokrčská v úseku Pod Pískovnou 
x Branická, Nad Strouhou (navíc byla osazena 
značka „Průjezd zakázán“), 
- upraveny křižovatky: Na Dolinách x Lopatecká 
(stínování, balisety, zrcadlo – zajištění rozhle-
dových parametrů), Vlnitá x U Křížku (zrcadlo 
a snížení povolené rychlosti), 
- v Nuslích byly na šesti místech osazeny 
chodníky pevnými antiparkovacími sloupky pro 
zabezpečení pěšího koridoru v místě povolené-
ho částečného parkování na chodníku. K této 
úpravě došlo v ulicích Petra Rezka, Na Veselí, 
Hradeckých. Pevné sloupky byly též osazeny 
před ZŠ Jižní k ochraně před řidiči najíždějícími 
na chodník před školou. Sloupky bylo také za-
jištěno vyústění pěšího koridoru na nároží ulic 
Zelinářská x Jiskrova,
- k  zajištění bezpečnosti chodců v oblasti ulice 
Táborská byla zpracována studie „Bezpečné cesty 
do škol FZŠ Táborská, Praha 4“. Neprodleně po 
obdržení studie MČ Praha 4 začala připravovat 
její realizaci. V nejbližší době očekává městská 
část vydání souhlasu Dopravního inspektorátu 
(DI) PČR k dokumentaci pro stanovení doprav-
ního značení. Poté bude dokumentace předána 
Silničnímu správnímu úřadu MČ Praha 4 k vydání 
příslušných rozhodnutí. Osazením stínování, 
baliset, citybloků apod. bude upraveno značení 
v úseku Táborské ulice při ulicích Sezimova 
a Svatoslavova, před ZŠ Táborská, dále Petra 
Rezka x Žateckých, Petra Rezka x Na Vítězné 
pláni až k Čiklově, nám. Bratří Synků x Sezi-
mova a Svatoslavova x Pod Vilami. Realizace 
bude zajištěna ve spolupráci s organizací Besip. 
Pokud se tato opatření osvědčí, obsahuje studie 
celou řadu stavebních úprav, které by mohly 
být provedeny v dalších letech. Na projektu 
Bezpečné cesty do školy spolupracuje MČ Praha 
4 s Pražskými matkami.Upravený přechod přes ulici Lomnického.
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Vodorovné a svislé dopravní značení
K zajištění obsluhy stanovišť separovaného odpadu bylo nově realizováno vodorovné dopravní 
značení - žluté čáry - v ulicích: U Svépomoci, Kaplická, Družstevní ochoz, Tavolníková, Kotorská, 
Plamínkové, Bartákova, Brabcova, Hanusova, Kykalova a průběžně jsou doplňovaná další. 
Pevné antiparkovací sloupky 
K zajištění dostatečné šíře průchodu mezi parkujícími vozidly a přilehlými objekty byly nově osa-
zeny v ulicích Pacovská, Pod Lázní a Vlastislavova, k fyzickému vynucení zákazu vjezdu na most 
přes Botič v ulici Mendíků, k vyparkování vozidel a úpravě režimu v ulici Jižní IV (před ZŠ Jižní), 
Rabasova (u pošty) a k zajištění průjezdu svozových vozidel domovního a smíšeného odpadu 
v ulicích Doudlebská a Pikrtova.

Bezpečně po Praze 4: autobu sem, autem, na kole i pěšky
Nové přechody
Městská část připravuje zřízení nových přechodů:
- přes ulici Podolská mezi podolskou sokolov-
nou a ulicí U Kublova, 
- přes ulici V Štíhlách, 
- před vydáním stavebního povolení jsou přecho-
dy v ulicích Kaplická (u ZŠ) a Bítovská (u ZŠ), 
- s dopravní policií je projednávána možnost 
zřízení dvou přechodů v ulici Hlavní při kříže-
ní s ulicemi Jižní XIII a Boční II.

autobusové zastávky 
Podle dohody s Dopravním podnikem Praha byl osazen repasovaný přístřešek na zastávku Nad 
Havlem a dále je na základě požadavku MČ Praha 4 připravována úprava zastávky MHD Na Hřebe-
nech II x Na Klaudiánce a její posunutí blíže ke křižovatce. Ve stádiu rozpracovanosti je další osazení 
repasovaného přístřešku na zastávku na chodníku u hlavního vstupu do Thomayerovy nemocnice.

Úprava dopravního režimu
- byla zjednosměrněna ulice Na Staré vinici a tím 
omezen průjezd vozidel objíždějících ulici Na Strži,
- na základě usnesení Rady městské části Praha 4 
byl po veřejném projednání s obyvateli a v komisi 
dopravy upraven jednosměrný režim v Podolí. 
Tím byl navrácen také obousměrný průjezd lokali-
tou pro cyklodopravu. V návaznosti na toto opatře-
ní je v současnosti zpracovávána nutná dokumen-
tace ke zobousměrnění ulice Sinkulova v úseku 
Na Pankráci – Marie Cibulkové – Na Klikovce. Tato 
úprava umožní obousměrný provoz pro cyklodo-
pravu a také částečně odlehčí vytížené křižovatce 
Lomnického – Na Pankráci – nám. Hrdinů, 
- před vydáním nutných dokumentů je zavedení 
cykloobousměrky v jednosměrných úsecích ulic 
V Rovinách a K Sídlišti včetně dopravních stínů 
a baliset při přechodech pro chodce a vyznačení 
parkovacích míst. Dokumentace je také zpracová-
vána pro zavedení cykloobousměrek v ulicích Na 
Zámecké a Pod Krčským lesem,
- byla zpracována úprava dopravního režimu 
v lokalitě MŠ Bezová, a to převážně zjedno-
směrněním ulic v rozsahu Bezová, Zelinářská, 
Jiskrova a Nad Malým mýtem. Tato úprava bude 
realizována současně s dalšími stavebními úpra-
vami ulice Bezová, které spočívají v rozšíření 
západního chodníku a vytvoření nové parkovací 
kapacity při MŠ Bezová, 
- s dopravní policií je zatím bez výsledku projed-
návána změna vedlejší a hlavní ulice z hlediska 
přednosti v jízdě na křižovatce Matek – Sulická 
– Pod Višňovkou.

Parkování 
MČ Praha 4 požádala pražský magistrát o zavedení zón parkovacího stání na svém území. Dále bude 
vybudováno 12 nových parkovacích míst v ulici Havlovického včetně úpravy pro stanoviště separo-
vaného odpadu v úseku Údolní–Vítovcova, nově je prověřována možnost zřízení nových parkova-
cích míst v ulicích Severní I a Senohrabská.

Repasovaný autobusový přístřešek na zastávce Nad Havlem.

Někteří řidiči parkují bez ohledu na vodorovné značení.
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Tichá linka pomáhá úřadu
komunikovat s neslyšícími

Ú
řad městské části Praha 4 začal využívat 
pro komunikaci s osobami se slucho-
vým postižením služeb Tiché linky. 
Dosud byli neslyšící závislí na psaní 

SMS, chatování, využívali e-mail či Facebook 
a Skype, objednávali si osobního tlumočníka. 
Nyní si mohou vyřídit svoje telefonáty odkudko-
li právě díky aplikaci Tichá linka. Praha 4 je tak 
první městskou částí v hlavním městě, jejíž úřad 
Tichou linku využívá.
Tichá linka je služba založená na online tlu-
močení do znakového jazyka či online přepisu 
mluvené řeči. Tlumočník či přepisovatel nemusí 
být na stejném místě jako klient, spojí se pro-
střednictvím internetu, takže je možné využít 
jeho služeb z jakéhokoliv místa v republice. 
Tímto způsobem lze zprostředkovat jak osobní, 
tak telefonický rozhovor neslyšícího se slyšícím, 
například úředníkem.
„Využívání Tiché linky významným způsobem 
zlepší komunikaci osob se sluchovým postiže-
ním s naším úřadem, protože radikálně snižuje 
komunikační bariéru,“ uvedla Iva Kotvová 
(Trojkoalice/Zelení), zástupkyně starosty pro 
sociální, zdravotní a rodinnou politiku. „V pří-
padě potřeby pomůže lidem při jednání na mat-
rice, stavebním úřadu i jinde. Je to další krůček 
vstřícnosti úřadu k občanům,“ dodala.

V nabídce jsou dvě služby
Tichá linka umožňuje bezbariérovou komunikaci 
neslyšícím zdarma, v případě telefonování na 
tísňové linky dokonce 24 hodin denně, běžnou 
komunikaci s lékařem, úřady, zaměstnavatelem, 
školou nebo rodinou. Efektivně tak doplňuje 
službu fyzicky přítomného tlumočníka či přepi-

sovatele na nejrůznějších jednáních, kterých se 
společně účastní slyšící a neslyšící. Tichá linka je 
dostupná prostřednictvím webové aplikace www.
tichalinka.cz nebo aplikace pro mobilní telefony. 
Tichá linka nabízí dvě služby: online přepis 
mluvené řeči a online tlumočení do českého 
znakového jazyka. Online tlumočení je určeno 
pro osoby se sluchovým postižením, které 
ovládají český znakový jazyk. Online přepis 
je určen pro osoby se sluchovým postižením 
(nedoslýchavé nebo ohluchlé), které dobře ovlá-
dají psaný český jazyk a vyhovuje jim písemná 
komunikace.  
Obecně prospěšná společnost Tichý svět pomá-
há už jedenáct let neslyšícím v České republice. 
Poskytuje jim všestrannou podporu v podobě 
komplexních služeb, které jim umožňují začle-
nit se do společnosti. (red)

Pro využívání Tiché linky je potřeba mít dobré připojení k internetu.

důležité informace 
Služby Tiché linky jsou rozděleny podle témat: 
zaměstnání/úřad, důležité a ostatní. V nutných 
případech je možné využít nouzové volání.
Provozní doba Tiché linky:
Online přepis – ve všední den od 7.00 do 17.00 ho-
din (od 17.00 do 7.00 hod. pouze nouzové volání)
Online tlumočení – nonstop, 24 hodin denně 
(od 22.00 do 7.00 hod. pouze nouzové volání)

Budete potřebovat:
Stolní počítač, notebook, tablet nebo chytrý 
telefon
Dobré připojení k internetu
Prohlížeč Google Chrome
Mikrofon (pro online přepis), webkameru 
(pro online tlumočení)

Krátce

ZUŠ na Spořilově vyučuje seniory

Kurzy Akademie umění a kultury pro seniory 
z Prahy letos organizuje Základní umělecká škola 
Vadima Petrova na Spořilově. Podle radní pro 
kulturu Adély Gjuričové (Trojkoalice/nez.) vznikla 
v těchto kurzech díky příspěvku MČ Praha 4 další 
místa právě pro umělecky založené obyvatele naší 
městské části. Několik desítek starších spoluob-
čanů se tak bude celý školní rok v dopoledních 
hodinách v ZUŠ zdarma učit hrát na hudební 
nástroj, další zvolili zpěv nebo dramatické umění. 
Zahájení akademie se také zúčastnil zástupce 
starosty Lukáš Zicha (STAN - Tučňák). (red)

Agátin svět udělal dětem radost

Agátin svět, hračkářství, které nabízí hry, hračky 
a knížky, které mohou pomáhat při rozvoji dětí, 
věnovalo 140 her 4bambini MČ Praha 4. Spole-
čenské hry převzali zástupkyně starosty Iva Kot-
vová, (Trojkoalice/ Zelení) společně s radním 
pro školství Jaroslavem Míthem (ODS). Kromě 
českých verzí her o slušném chování Nešťourej 
se v nose! a o bezpečnosti Dávej bacha! si měst-
ská část pro děti vybrala i hru o zdravé stravě 
To je bašta. Hry udělají radost také znevýhod-
něným dětem a hra Vadí? Nevadí! aneb Nejsme 
všichni stejní poslouží pro rychlejší integraci 
dětí ze zahraničí do českého prostředí. (red)

Podzimní koncerty v kostele

V Evangelickém kostele, Žateckých 11, se v průbě-
hu listopadu odehrají tři zajímavé koncerty:  
5. 11. Markéta Stivínová, 12. 11. Trio Bergerettes, 
26. 11. Písňový recitál – barytonista Václav Barth a kla-
víristka Barbora Krištofová Sejáková. Začátky vždy od 
17.00 hod. Kulturní vystoupení se konají za podpory 
městské části Praha 4. Vstupné dobrovolné. (red)

Podolská burza dětského oblečení

Tradiční akce se uskuteční v sobotu 4. 11. od 
13.30 do 17.30 hod. v základní škole Nedvědovo 
náměstí, Podolí. Opět se budou prodávat, kupovat 
a vyměňovat sezonní oblečky po našich dětech. 
Na výběr bude zejména podzimní a zimní vybave-
ní, ale i hezké celoroční kousky a velký výběr věcí 
pro miminka a batolata. Narazit můžete však i na 
pár šik modelů pro maminky. Drobné občerstvení 
zajištěno. Zájemci o prodej se mohou hlásit na 
e-mailu: podolskaburza@seznam.cz. (red)

Jóga v Nuselské radnici

Od 30. 10. pokračují každé pondělí kurzy jógy 
v místnosti č. 303 v prostorách Nuselské radnice, 
vždy od 17.00 hod., vyjma termínů 13. a 27. 11. 
V případě možných změn budou informace uve-
deny na webu MČ Praha 4 a FB Praha 4. Kurzy 
jsou pro veřejnost zdarma. Přihlášky na e-mail: 
Vitezslav.Kral@praha4.cz. Kapacita je omezena. 
S sebou podložku na cvičení, vhodné oblečení. 
Akce se pořádá v rámci MA21. (red)
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dějepisná soutěž pro žáky z Prahy 4
MČ Praha 4 opět vyhlašuje historickou soutěž 
Žijí mezi námi určenou pro žáky druhých 
stupňů základních škol. Soutěžní týmy pod 
vedením svých učitelů se tentokrát mají pustit 
do „dějepisu v prostoru“, což znamená zajímat 
se o své okolí ve světle historických událostí, 
zjistit, jak se tyto události připomínají či při-
pomínaly, a zasadit některé události „velkých 
dějin“ do lokálního kontextu.

„Je ve vašem okolí místo, kde se odehrála 
nějaká zajímavá historická událost? Nebo jste si 
všimli kolem sebe památníku a nevíte, co při-
pomíná? A proč byl jiný památník odstraněn? 
Tušíte, jaké osobnosti mají hrob na hřbitově 
nedaleko vaší školy? Pokud ano, pak zkuste 
zjistit víc a pomozte nám odhalit příběhy míst 
a lidí, kteří žili tady jako vy,“ vyzývá žáky radní 
pro kulturu Adéla Gjuričová (Trojkoalice/nez.).

Úkolem soutěžících je vybrat si nějakou místní 
událost, existující či odstraněný památník, 
pamětní desku nebo hrob, a pokusit se o její 
výzkum v psaných dokumentech (archiv, lite-
ratura), zjistit, zda v okolí nežije někdo, kdo by 
o události či místě mohl vypravovat, a výsledek 
zpracovat do výstavního panelu formátu A1. 
Z úspěšných projektů vznikne veřejně přístup-
ná výstava. (red)

D
nes už si ani pamětníci nevzpomenou, 
kdo jako první pojmenoval nenásilný 
převrat z konce roku 1989 souslovím 
Sametová revoluce. Snad to byli novi-

náři ze Západu okouzlení revolucí bez násilí… 
Těm dnům a událostem, které u nás rozhodly 
o zásadní změně společenských poměrů, se 
říkalo také něžná, občas veselá revoluce nebo 
vzpoura slušných lidí. V těch několika dnech se 
umlčená veřejnost osvobodila od strachu a lži. 
V těch dnech se pojily cesty disentu a většinové 
společnosti a lidé se zbavili dusivého sevření 
autoritářské moci zaštítěné frázemi a pendreky, 
kde o jejich životě často rozhodovaly kádrové 
posudky a anonymní udání.
Přinášíme vám osobní vzpomínky několika 
obyvatel Praha 4, kteří byli aktivními účastníky 
společenských změn, na tehdejší dny a události. 
Jan Choděra, člen zastupitelstva MČ Praha 4 od 
roku 1990, radní, zástupce starosty
V roce 1989 jsem pracoval jako investiční tech-
nik na ČVUT. Že je režim ve velkých problé-
mech, bylo zřejmé, náznaků si nebylo možné 
nevšimnout. Od východních Němců utíkajících 

přes západoněmecké velvyslanectví až po ile-
gální šíření projevu Miloše Jakeše z Červeného 
Hrádečku.
Zlomovým okamžikem pro mne byla neděle  
19. listopadu. To se sešla jedna z prvních 
demonstrací na Václavském náměstí. A tam se 
dostavil a promluvil i tehdejší předseda SSM 
a člen ÚV KSČ Vasil Mohorita. Prohlásil něco ve 
smyslu, že ta páteční demonstrace byla vlastně 
akce SSM nebo tak něco, prostě se k tomu při-
hlásil. Moc potlesku sice nesklidil, ale bylo zřej-
mé, že dokonce někdo z oficiálních struktur už 
otáčí a chce se svést s novou situací. Na ČVUT 
to mělo za následek, že rektor a další hodnostáři 
přestali blokovat nově vznikající studentské 
stávkové výbory.
Petr Staník, člen zastupitelstva MČ Praha 4 od 
roku 1990, neuvolněný radní, zástupce starosty 
Jezdili jsme na Letenskou pláň na demonstraci 
metrem, každý v batohu na zádech měl termosku 
s grogem, protože byla šílená zima. Metro přijelo, 
tenkrát do stanice Gottwaldova,  odvážní řidiči 
vypnuli automat a hlásili: „Stanice Nuselský 
most.“ Bylo veselé sledovat  lidi, jak  se někteří 

smáli a jiní hrozili pěstí. Večer v televizi paní 
hlasatelka rozhořčeně oznamovala, že stanice 
u Nuselského mostu se stále  jmenuje Gottwaldo-
va. Trvalo jim v Československé televizi ještě pár 
dní, než pochopili… Možná maličkost, ale tak to 
bylo. A teď je to stanice Vyšehrad.
Petr Pavlík, člen zastupitelstva MČ Praha 4 
v letech 1990-1994
Moje vzpomínky na dobu po 17. listopadu 1989 
jsou a vždy budou trvale spojeny s úžasným 
společenským nadšením a nadějí, že se konečně 
po čtyřiceti letech prosadí svoboda, spravedl-
nost, odpovědnost a demokracie. V této 
revoluční atmosféře došlo v Praze 4 dne  
15. 2. 1990 k zásadní změně politické struktury 
zastupitelstva.
Měl jsem tehdy tu čest se stát kooptovaným po-
slancem (tehdy ještě termín zastupitel používán 
nebyl) za Československou stranu lidovou. Při 
kooptaci se do obvodního zastupitelstva tehdy 
dostali zástupci nově vznikajících demokra-
tických politických stran a hnutí. Příznačné 
pro tento proces v tomto čase bylo také to, jak 
dosavadní poslanci za KSČ bez diskusí ochotně 
hlasovali pro kooptaci i svých „třídních nepřá-
tel“. Z chování řady členů KSČ byly tehdy patrné 
obavy, co s nimi bude a kam až revoluce půjde. 
Nevěřili totiž síle tehdejší havlovské výzvy 
„Nejsme jako oni“. 
Jiřina Juláková – Petřková, radní MČ Praha 4 
v letech 1990-1994 
I když nás od listopadu 89 dělí víc než čtvrtsto-
letí, jakoby to bylo teď. Pořád cítím ten příliv 
nepopsatelné radosti. Čtyřicet let doufaný a tou-
žený návrat k rozumu a pravdě jsem málem 
zmeškala! Byla jsem totiž na návštěvě u přátel, 
kteří pracovali v Bagdádu. 17. 11. výbuch, nejis-
tota, mrtvý student, co můj Tomáš, 
přes rok stále na nějakých demonstracích…  
24. 11. zpáteční cesta přes Egypt, kde zrovna 
bylo nějaké stanné právo.  
Na letišti v Ruzyni jsem se řidiče taxi ptala, co 
se děje, a on jen nerudně nadával. Z nábřeží 
v Podolí jsem uviděla vlajku na střeše našeho 
domu! Tomáš je živ a zdráv!  Úprk do našeho 
ústavu, pak Národní divadlo, Václavské náměstí. 
Václav Havel prezidentem!  A potom do práce se 
všemi lidmi dobré vůle, postavit republiku zpát-
ky na nohy. Sice všichni dobrou vůli neměli, ale 
ruská vojenská okupace skončila, jsme v NATO 
a EU, po půlstoleté přestávce zase patříme do 
Evropy. Nebojme se! (red)

Od 17. listopadu k Sametové revoluci 

Foto: Petr Jahn
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Konečně máme za sebou parlamentní volby. Něk-
do je s výsledkem spokojen, někdo méně. Myslím, 
že ale většina z nás pocítila uvolnění napětí, které 
bylo všude cítit během dlouhé volební kampaně. 
Ať se nám to líbí, nebo ne, dlouho si neodpočine-
me a budou následovat volby prezidentské a za 
rok přijdou volby komunální. Chtěl bych této pří-
ležitosti využít k zamyšlení, jaké zkušenosti nám 
jednotlivé volby přinášejí.
Principem všech voleb je samozřejmě především 
snaha kandidátů získat politický mandát. Občas 
se sice vyskytnou politické formace, které se 
snaží spíš jenom na sebe upozornit a o skutečný 

mandát jim nejde, nicméně všichni vždy přicházejí s programem nebo 
myšlenkami, které potenciálním voličům prezentují. Tradičně se používají 
billboardy, reklama v tisku, letáky a podobně, v dnešní době se všichni 
snaží komunikovat na sociálních sítích. Problém je, že málokomu se chce 
programy studovat, a tak dochází k omezení prezentace na krátká hesla 
nebo, ještě hůře, o program nejde vůbec a strany se pouze předhánějí 
v tom, kdo přemluví k podpoře jakého slavného herce nebo zpěváka.
Každé volby mají svá specifická témata, která jsou často velmi obecná 
a během diskuzí ani není čas na debatu o konkrétním řešení. Během par-
lamentních voleb jsme tak byli svědky sporů o migrantech a islámu místo 
skutečných ideových diskuzí. Jednotlivé strany se současně zaklínaly, 
kdo s kým nebude za žádných podmínek spolupracovat, případně si pro 
spolupráci kladly zcela nereálné požadavky. Bohužel si myslím, že ani 
prezidentská kampaň nebude o moc jiná. Nezbývá než doufat, že voliče 
úroveň kampaní neodradí od účasti v dalších volbách. 

Máme šanci být jiní

Zajímalo by mne, jak situaci vyhodnotí jednotlivé politické strany v Praze 4. 
Je možné, že některé budou chtít okopírovat osvědčený koncept z parla-
mentních voleb, podobně jako tomu bylo u minulých komunálních voleb. 
Dle mého názoru je ale důležité situaci změnit, neřešit virtuální záležitosti 
a soustředit se spíš na témata, která budou co nejvíce konkrétní a budou mít 
význam pro život místních občanů. Je důležité, abychom se začali zabývat 
tématy i v kontextu dlouhodobého rozvoje naší městské části. Doufám, že 
budeme mít možnost diskutovat o tom, kde chceme mít naší městskou část 
za pět deset let. Jednotlivé strany určitě mají jiný pohled nebo představy, ale 
měli bychom se pokusit shodnout na klíčových směrech a strategii rozvoje. 
Zatím jsme bohužel byli často svědky spíš toho, co nejde nebo co se nesmí. 
Projekty, které byly nastartovány během jednoho volebního období, byly po 
změně politické reprezentace pozastaveny a naopak. 
V Praze 4 máme řadu problémů, které jsou dlouhodobě neřešené nebo 
podceňované. Jedno z mála přirozených center, okolí metra Budějovic-
ká, je pro ostudu, o oblasti kolem Kačerova ani nemluvě. Parkování jsme 
zatím začali řešit jenom podporou zavedení modrých zón, ale téměř nic 
se neudělalo pro skutečné řešení problémů s parkováním. A ve výčtu 
bych mohl pokračovat dál. Často mám pocit, že si jednotlivé strany,  
koaliční i opoziční, jenom házíme klacky pod nohy a snažíme se navzá-
jem nachytat, místo abychom spolupracovali na rozvoji naší městské 
části. Měli bychom si uvědomit, že jako politici jsme zde od toho, aby-
chom lidem sloužili a neobtěžovali je vzájemným hašteřením. Jestliže 
na parlamentní úrovni se situace asi jen těžko změní, na komunální 
úrovni máme šanci být jiní.

Viktor Janouškovec (STAN – Tučňák), zastupitel MČ Praha 4

Viktor Janouškovec

Volby parlamentní a komunální

V době, kdy jsem psal tento příspěvek, zbývalo do 
otevření volebních místností pro podzimní volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České repub-
liky již jen pár hodin. Jak to dopadne, bylo stále 
velkým otazníkem. Přitom právě naši poslanci, 
a na základě výsledků voleb vzniklá vláda, mají 
na fungování obcí a měst jeden z nejdůležitějších 
vlivů. Připravují totiž zákony, které ovlivňují náš 
každodenní život po všech stránkách. 
O to víc mě mrzí, že se nenašlo dost sil či odva-
hy o pár dní posunout uzávěrku této dvoustra-
ny, byť na to, podle mého názoru, prostor byl.
Velmi rád bych se s vámi totiž podělil o čerstvé 

dojmy z toho, koho jste na další čtyřleté období poslali rozhodovat 
o tom, kam budou naše republika a s ní zmíněné obce a města smě-
řovat. Ale stalo se, a věřím, že na stránkách listopadového Tučňáku 
nikdo výsledky voleb tedy rozebírat nebude. 

Nula od nuly pošla
Dovolte mi proto, abych všem, co k volebním urnám přišli, poděkoval, 
a těm, co volili proti populismu, nesnášenlivosti či třídnímu boji, pak 
zvláště. Čekají nás totiž v průběhu roku ještě další dvoje volby. Ty ledno-
vé, prezidentské, budou taktéž velmi důležité, ale podstatně důležitější 
pak budou komunální volby na podzim příštího roku, kdy se bude roz-
hodovat o složení zastupitelstev radnic městských částí a hl. města Prahy. 
A hned jsme u toho, jak se komunální i velká politika v podstatě prolíná. 
Jako dobrý příklad bych si vzal oblast automobilové dopravy. Že to 
v metropoli skřípe, ví i malé dítě. Poslední velkou dopravní stavbou, 
která byla za toto komunální volební období zprovozněna, byl tune-
lový komplex Blanka, který je součástí vnitřního Městského okruhu. 
Ale to v žádném případě nebyla primárně zásluha současné vládnoucí 

koalice na magistrátu. Jen slovo okruh je zde dost zavádějící. Zatímco 
na levém břehu Vltavy je v podstatě hotový a záměrně neříkám zko-
laudovaný, tak jeho pravobřežní část je jen torzem, které představuje 
Jižní spojka a pak už v podstatě nic. Ale ani levý břeh nemá vyhráno. 
Blanka spolkne a zase vyplivne takovou hustotu dopravy, která musí 
mít kam pokračovat. A jsme u navazujících radiál a velkého, dálniční-
ho Pražského okruhu. A zde se dá říci, že za poslední roky opět nula 
od nuly pošla.

Přesednout na volské povozy nelze
Zatímco u Městského okruhu se magistrátní koalice, která se jinak na 
celostátní úrovni řeže hlava nehlava, dokáže opakovaně shodnout na 
tom, že jeho projednání i přes snahu opozice bude průtahy brzdit, tak 
u velkého Pražského okruhu zase za vše může stát a Praha prý dělá vše, 
co je možné. Zvláštní je, že se v obou případech jedná o strany a hnutí 
jako ANO 2011 a ČSSD. Když se k tomu přidá Trojkoaliční slepenec, který 
je díky strachu ze Zelených připraven nasypat písek do každé rozumné 
snahy o posun v řešení jak Městského, tak i Pražského okruhu, tak by na 
to měli voliči pamatovat a vládu na magistrátu i na radnicích příště svěřit 
do rukou někomu jinému než zmíněným partajím a hnutím. A netýká se 
to jen silně trpících obyvatel Spořilova, kudy vede celý tranzit kamionové 
dopravy, ale všech, co tuší, že přesednout na kola či volské povozy by 
dnes asi opravdu nebylo optimální. 
Ale nechme již povídání o tom, že velká politika úzce souvisí i s tou ma-
lou. Jsem rád, že po nepříjemných zdrženích, napřed se žabičkami a pak 
i s Českou poštou, úspěšně pokračuje „moje srdcovka“, tedy revitalizace 
koupaliště Lhotka. V tomto týdnu byly úspěšně založeny všechny klíčové 
prvky staveb. Zde jsem ale opatrným optimistou. Měsíce zdržení posunu-
ly některé práce do období chladna a nepůjde dělat vše, co je potřebné. 
Ale držím počasí a Lhotce všechny palce, držte je se mnou tedy také!

Pavel Caldr (Nez.), zastupitel MČ Praha 4

Jedny volby za námi, další nás čekají

Pavel Caldr
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V sedmdesátých a osmdesátých letech minulého 
století vyrostly na sídlištích stavby takzvané občan-
ské vybavenosti. Také na našem krčském sídlišti 
vyrostla horní a dolní samoobsluha, mototechna, 
zelenina a kulturně společenské centrum služeb 
nazývané díky barvě již od samého začátku Modrý 
pavilon. Sídliště se mi stále velice líbí a považuji 
ho za jedno z nejlepších nejen v Praze. Bohužel 
Modrý pavilon vykazoval od naprostého začátku 
stavební nedostatky, které způsobily uzavření 
velkého sálu pro hudební produkce a velké akce. 
V devadesátých letech radnice musela výrazně 
vyztužit stavební konstrukci. Přesto si objekt za-

choval přitažlivost zejména díky službám, které na sídlišti a v okolí nebyly 
a nejsou jinak k dispozici.
Dlouholetý nájemce, který pro městskou část zajišťoval pomocí podná-
jemců poměrně pestrou nabídku služeb, zemřel a provoz nabral sestup-
nou dráhu. Svoji činnost ukončila firma Kabát a navíc po nedohodě odešel 
nájemce kanceláří. Rada vypsala výběrové řízení, které nebylo na poprvé 
úspěšné.

Chyba v komunikaci
Protože jsme všichni chtěli zachovat stávající služby, vypsali jsme výbě-
rové řízení s podmínkou, že smlouvu s vítězem schválíme až po třech 
měsících, v kterých má vítěz za povinnost se dohodnout se stávajícími 
poskytovateli služeb tak, abychom měli kontinuitu fungování. Zde jsem se 
bohužel mýlil. Při schvalování smlouvy jsem uvěřil tvrzení, že k dohodám 
došlo a pouze dva nepříliš významné subjekty končí. Osobně jsem si to 

neprověřil a byla to moje chyba. Smlouvu jsme schválili a v létě jsme pak 
s překvapením zjistili, že drtivá většina stávajících poskytovatelů služeb 
dohodu s novým nájemcem nemá a hrozí jejich konec. Chyba v komuni-
kaci s novým nájemcem a ochota věřit předložené informaci bez prověře-
ní způsobila spoustu zlé krve mezi vámi, krčskými obyvateli, i mezi členy 
rady a dotkla se jak stávajících poskytovatelů služeb, tak nového nájemce.
Seznámil jsem se zástupcem nájemce a po mnoha intenzivních jednáních 
s nájemcem mi nyní nezbývá než věřit, že nový nájemce, který velmi serióz-
ně začal s opravami a nezbytnými rekonstrukcemi, podobně seriózně naplní 
svůj záměr přivést nové poskytovatele tolik potřebných služeb na sídliště. 

Nové služby
Stávající Městská knihovna, Městská policie, Foto copy centrum Tomáš 
Adamov, kadeřnictví s manikúrou a pedikúrou PROFI NAIL, smíšené 
zboží Hana Vaňkátová, ovoce zelenina Dong, oděvy Truong TRAN, textil 
SECOND HAND Pospíšil a bar Nikolas Mavromatidis by měly být dle in-
formací a zčásti již i smluv zachovány. Nájemce počítá s oživením posky-
tovaných služeb a jedná o otevření potravin ICE Land, pekařství cukrárny 
a kavárny MARKOL, drogerie TETA, jídelny s bistrem K+M, restaurací 
Budvarka, dětskými oděvy PEPCO a kancelářemi pro realitní společnost 
České spořitelny. Jednáním věnuji a budu věnovat maximální pozornost, 
abych se znovu nemýlil a došlo k naplnění uvedených plánů.
Omlouvám se všem a doufám, že nový nájemce dotáhne přivedení nových 
provozoven služeb do zdárného konce a my všichni již před Vánocemi 
budeme v Modrém pavilonu moci najít potřebné zboží a služby, které 
pomohou znovu oživit naše krásné sídliště.
Dovolte mi proto vám všem popřát pevné zdraví a více radosti a pohody.

Zdeněk Kovářík (ODS), zástupce starosty MČ Praha 4

Zdeněk Kovářík

Modrý pavilon aneb jak jsem se zmýlil

Známí herci podávající trestní oznámení na 
provozovatele divadla pro neplacení honorářů za 
svá vystoupení. Desítka stížností vystupujících ke 
kontrolnímu výboru městské části Praha 4 ohledně 
postupu stávajícího vedení divadla. Řada zruše-
ných vystoupení. Propírání této situace v tisku. 
To vše je bohužel smutnou realitou současného 
fungování Branického divadla. Jak je možné, že 
se situace okolo Branického divadla takto vymkla 
radě městské části z rukou?
Pro porozumění vzniku této nešťastné situace je 
třeba se vrátit zpět do roku 2015 a na počátek roku 
2016, kdy Rada městské části Praha 4 učinila první 

a druhý neúspěšný pokus vybrat nového provozovatele opraveného, ale 
stále uzavřeného Branického divadla. Po prvním neúspěšném kole, které 
proběhlo na konci roku 2015, při kterém byli všichni tři účastníci vyřazeni 
hned při otevírání obálek pro nesplnění některé z podmínek soutěže, se 
Rada MČ Praha 4 rozhodla pro druhý pokus. 

Zájem mělo šest uchazečů
Do soutěže se celkem přihlásilo šest uchazečů, kteří všichni splnili poža-
dované podmínky. Na zasedání Komise pro kulturu, volný čas a nábožen-
ské společnosti ale z nepochopitelných důvodů nebyli přizváni jednotliví 
uchazeči, aby mohli představit členům komise a především veřejnosti své 
projekty. Přitom se jednalo o pronajmutí Branického divadla na deset let, 
tedy zásadní rozhodnutí, které se má dít za maximální možné účasti ve-
řejnosti. Je přitom dnes zcela běžné, že autoři uměleckých projektů, které 
mají působit ve veřejných prostorách nebo uspět ve veřejnoprávních mé-
diích se svým projektem, musí tento projekt veřejně obhájit. Rada městské 
části na svém zasedání konaném dne 9. března 2016 tuto věc projednala 
a svým usnesením 5R-289/2016 rozhodla Branické divadlo pronajmout 

jednomu z uchazečů, ale hned svým následujícím usnesením tentýž den 
své rozhodnutí o výběru ruší a ruší i celé výběrové řízení. 

Je nutný transparentní výběr
Následuje třetí výběrové řízení na provozovatele Branického divadla, které 
se ale od předchozích významně liší tím, že při něm městská rada zcela 
vynechává svůj poradní orgán, tedy komisi pro kulturu, a o vítězi rozho-
duje zcela sama. Má jistě na takové rozhodnutí právo, ale přejímá tím bez 
výjimky zodpovědnost za působení vybrané firmy v Branickém divadle. 
Dnešní neutěšený stav fungování divadla tedy padá na hlavy koaličních 
radních hlasujících pro pronajmutí Branického divadla firmě BCD CZ a.s. 
Dne 26. října projednal kontrolní výbor městské části za účasti veřejnosti 
stížnosti vystupujících v Branickém divadle a na návrh TOP 09 přijal 
usnesení doporučující radě městské části prověření naplňování podmínek 
nájemní smlouvy i smlouvy o poskytnutí dotace a usnesení, kterým se 
do vyjasnění současné neblahé situace radě doporučuje neposkytovat 
současnému provozovateli finanční podporu z veřejných prostředků. 
Jako TOP 09 jsme přesvědčeni, že jedinou správnou cestou bylo a je uspo-
řádání transparentního výběrového řízení za účasti veřejnosti a odborní-
ků, kteří se divadlu profesně věnují. Jen tak bude možné nalézt nájemce 
s jasnou divadelní koncepcí a zároveň realistickou představou o fungování 
divadla. 

Michal Hroza (TOP 09), zastupitel MČ Praha 4

Neštěstí v Branickém divadle

Michal Hroza
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Dny íránské kultury

V Kulturním centru Novodvorská se usku-
tečnil kulturně-vzdělávací program pro děti 
základních škol o kultuře Íránu. Během dvou 
hodin se děti seznámily s prvky současné per-
ské kultury. Jako další se děti mohly dozvědět 
něco o perské kuchyni a v závěru programu 
i něco tradičního ochutnat. Kulturní akci inici-
ovala Marie Zacharová (TOP 09), zastupitelka 
MČ Praha 4. (red)

obraZem z Prahy 4

Snídaně pomohla dětem z dětských domovů
Více než 12 tisíc korun získala v Praze 4 obecně prospěšná společnost 
DEJME DĚTEM ŠANCI, která poskytuje komplexní pomoc dětem a mla-
dým lidem z dětských domovů na jejich cestě do samostatného života. Na 
charitativní akci v přízemí úřadu naší městské části podpořili obyvatelé 
Prahy 4 a zaměstnanci úřadu její aktivity zakoupením snídaně, kávy, čaje, 
čokolády nebo dárkových předmětů. Akce proběhla v prostorách úřadu 
už potřetí a pokaždé se vybrala větší částka. Záštitu převzala zástupkyně 
starosty MČ Praha 4 Iva Kotvová (Trojkoalice/Zelení). (red)

Vernisáž výstavy Zasnoubena se smrtí
Sokol Spořilov hostil vernisáž výstavy Zasnoubena se smrtí, která byla spojena s křtem stejnojmenné knihy autorky Jany Vrzalové (uprostřed). Příběh Ireny Bernáško-
vé, zvané Inka, díky autorce ožívá a čtenářům představuje tuto neohroženou ženu, která svou odbojovou činností byla spojena s vydáváním ilegálního časopisu V boj, 
ale též s převáděním československých vojáků z protektorátu do zahraničí. Výstavu zahájil starosta Petr Štěpánek (Trojkoalice/Zelení). (red)

Drakiáda návštěvníky bavila
Druhý ročník Drakiády v parku na Kavčích 
horách měl opět úspěch. Malí i velcí účastníci 
měli možnost si v dílně zhotovit vlastního draka 
a následně soutěžit o hodnotné ceny. Akce 
proběhla pod záštitou zástupce starosty Lukáše 
Zichy a za podpory radního pro životní prostře-
dí Ondřeje Růžičky (oba STAN – Tučňák). (red)

Když v Praze bejvalo blaze…
U příležitosti Mezinárodního dne seniorů při-
pravila MČ Praha 4 hudebně zábavné odpoledne 
Když v Praze bejvalo blaze. Naše seniory potěšily 
v KC Novodvorská staropražské písničky a prostor 
byl i pro zpěv a tanec. Akce se zúčastnila také 
zástupkyně starosty Iva Kotvová (Trojkoalice/
Zelení). (red)

Závod do schodů otestoval fyzičku běžců
Letošního závodu do schodů pankráckého mrakodrapu City Empiria se v rámci 
mistrovství ČR zúčastnili také závodníci z Polska, Slovenska, Německa a Anglie, 
kteří svým startovným rovněž přispěli na charitativní projekty. Záštitu nad akcí 
převzal starosta Petr Štěpánek (Trojkoalice/Zelení), který zvítězil v kategorii 
veteránů. (red)
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Den na kolech, ale bez aut
Praha 4 se také letos připojila k Mezinárodnímu týdnu mobility a v parku Na 
Pankráci uspořádala Den bez aut – zábavné odpoledne pro děti i dospělé na 
kolečkách skateboardů, kolech, koloběžkách a dalších jezdítkách. Návštěv-
níci si vyzkoušeli nákladní kola, děti se učily jízdu na koloběžkách, kolech 
na U rampě a první pomoc a užily si doplňkový program. Kromě toho mohli 
děti i dospělí obdivovat akrobatickou show na rampě. Akce se konala pod 
záštitou starosty Petra Štěpánka (Trojkoalice/Zelení). (red)

Habrovka byla přátelská rodině
Na konci září se v příjemném prostředí zahrady u kostela sv. Františka 
z Assisi, v ulici U Habrovky, uskutečnilo zábavné odpoledne pro děti, rodiny 
i dříve narozené – Habrovka přátelská rodině. Návštěvníky oblíbené akce 
přivítala zástupkyně starosty pro sociální oblast a rodinnou politiku Iva Kot-
vová (Trojkoalice/Zelení). Lidé si užili krásnou atmosféru tohoto místa. Pro 
děti byl zajištěn bohatý program – klaunské vystoupení, malování na obličej, 
bublinová show a různé soutěže, pro dospělé byl k dispozici stan Hygienické 
stanice hlavního města Prahy se zajímavými informacemi. (red)

Spořilovský Sokol oslavil  
devadesátiny
Slavnostní akademií konanou 22. září si členové 
Sokola a spořilovská veřejnost připomněli  
90. výročí založení tělocvičné jednoty Sokol na 
Spořilově. V průběhu akademie, která se konala 
pod záštitou zástupce starosty Lukáše Zichy 
(STAN – Tučňák), své dovednosti předvedli 
cvičenci všech věkových kategorií. (red)

Děti poznávaly v Hodkovičkách přírodu
Čarovné houby, Duch stromu, Noční život… To byla jen některá ze stanovišť v lesopar-
ku Hodkovičky, která dětem z našich škol a školek i dospělým přiblížila běžný lesní 
život a odhalila jim zajímavosti naší fauny a flóry. Akce, kterou připravila městská část 
Praha 4, se zúčastnil také radní Ondřej Růžička (STAN – Tučňák). (red)

Den s integrovaným záchranným systémem
V parku Na Pankráci proběhla akce Den s integrovaným záchranným systé-
mem, kterou zorganizovala MČ Praha 4 za podpory radního Zdeňka Pokorné-
ho (STAN - Tučňák). Návštěvníci si mohli prohlédnout a vyzkoušet techniku 
identifikace pachatele, speciální služební vozy jednotlivých složek, zbraně 
policistů a vojáků, absolvovat jízdu zručnosti či nahlédnout do velké terénní 
sanitky, která je schopná převézt až 8 ležících zraněných. (red)
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Všechny sportovní organizace sídlící na území 
městské části Praha 4 mohou až do 15. února 
vybrat a navrhnout uchazeče o ceny v katego-
riích:

 * Sportovec
 * Sportovkyně
 * Družstvo

 * Trenér
 * Naděje roku
Městská část společně s Pražskou tělovýchov-
nou unií (PTU) z nich pak nominuje do  
1. března vždy čtyři nejlepší, z nichž pak odbor-
ná komise vybere vítěze. Malá změna nastává 
pouze v kategorii Naděje roku, kdy z kandidátů 
napříč odvětvími a disciplínami bude vyhlášen 

jeden vítěz. Slavnostní vyhlášení proběhne 
v březnu 2018.
Nominační lístky a více informací získáte na webo-
vých stránkách www.ptupraha.cz. Návrhy jménem 
klubů můžete posílat na PTU poštou (Hanusova 
347/16, 140 00 Praha 4) nebo e-mailem na info@
ptupraha.cz. Případné další informace vám rádi 
sdělí pracovníci PTU na telefonu 261 215 365. (red)

VYHLAŠUJEME 2. ROČNÍK ANKETY NEJLEPŠÍCH 
SPORTOVCŮ PRAHY 4 ZA ROK 2017!

První streetfotbalovou ligu v Praze 4 uspořá-
daly na hřišti v areálu ZŠ Bítovská společně 
Proxima Sociale o.p.s. a MČ Praha 4. Její cílovou 
skupinou jsou zejména mladí lidé, kteří tráví 
většinu volného času posedáváním na lavičkách 
a nevyužívají běžné, více formálně organizo-
vané volnočasové aktivity. Fotbal se tak stává 
prostředkem pro šíření ducha fair play a ome-
zování rizikového chování. Akce byla pořádána 
za podpory Lucie Michkové (ODS), předsedky-
ně Výboru pro bezpečnost MČ Prahy 4, která 
uvedla: „Jakýkoliv koníček, ať už je to fotbal, 
tancování, anebo modelářství, je nejlepší nástroj 
v boji proti rizikovému chování. Tento rok 
uspořádáme ještě jeden turnaj, opět na některé 
z našich základních škol.“ 
Do turnaje se soutěžící hlásí přes Facebook. 
Hraje se systémem každý s každým, 2 x 6 
minut, tým tvoří čtyři hráči a brankář. Jako 
rozhodčí se střídají hráči z týmu, který právě ne-
hraje. Letošního prvního ročníku se zúčastnily 

čtyři celky, výsledné pořadí je následující:  
1. FC Pepsi nekopnem si ZŠ Horáčkova,  
2. 16 - cky tým složený z žáků z různých ZŠ 

z Prahy 12, 3. Melouni ZŠ Bítovská, 4. FC nikdo 
nás nechce ZŠ Bítovská. (red)

Mladí fotbalisté se utkali ve streetfotbalové lize

Sokol Michle oslavil 130 let
V roce 1887 se michelští ochotníci usnesli 
založit Tělocvičnou jednotu Sokol. Již čtyři dny 
po založení jednoty cvičilo v restauraci starosty 
Pankráce Jaurise 22 mužů a v roce 1891 se muži 
zúčastnili II. všesokolského sletu, který se konal 
při příležitosti Zemské jubilejní výstavy. 
Od té doby členové cvičili na všech sletech. O pra-
por jednoty se postaraly dámy, daly jej zhotovit 
z výnosů plesů a šibřinek. Svůj vlastní odbor založi-
ly ženy v roce 1898, od roku 1903 působil v jednotě 
též odbor hudební. 
Sokolové z Michle sehráli také nezanedbatelnou 
roli v roce 1918, kdy vznikal samostatný stát. Na 
vyzvání České obce sokolské (ČOS) se 29 mužů 
přihlásilo do strážní služby. Dne 29. října 1918 dva-
náct z nich obsadilo hlavní vojenské velitelství na 
Malé Straně, ostatní zaujali pozice na velitelství na 
Josefském náměstí, kde setrvali až do 15. prosince. 
„Včasným zakročením sokolského starosty Dr. 
Josefa Scheinera bylo zabráněno vzpouře vysokých 
důstojníků rakouských proti Národnímu výboru, 
také zde působila michelská stráž. Náčelník ČOS 
bratr J. Vaníček ocenil vynikající službu bratří 
michelských a udělil jednotě neočekávaný dar, 
tělocvičné nářadí,“ píše se ve vzpomínkovém alma-
nachu „ 50 let Sokola Michle“.

sokolovna?  
Za rok a bez dluhů

Po první světové válce byla oživena myšlenka na 
novou tělocvičnu. V roce 1920 byla pro cvičení 
upravena budova na Jezerce. Sen michelských 
sokolů se splnil až koncem roku 1937, kdy při 
příležitosti 50. výročí založení Sokola Michle byla 
1. ledna 1938 otevřena nová sokolovna v Michli 
pod Bohdalcem, postavena za necelý rok a bez za-
dlužení. Večer se konala akademie, kde účinkovali 
i hosté z Národního divadla Eduard Haken, Václav 
Vydra a další. Slavnostní akademie je připravena 
i k letošnímu výročí, a to 22. 11. od 17.00 hod.
Během druhé světové války padlo mnoho 
sokolů, mezi nimi i starosta Sokola Michle Ja-
roslav Pechman. Kolik členů sokola Michle bylo 
uvězněno, není známo, ale 16 mužů a žen bylo 
popraveno a umučeno. Po osvobození Sokol 
Michle obnovil svou činnost v plném rozsahu. 
Nacvičovalo se na XI. všesokolský slet v roce 
1948 – cvičenců bylo tolik, že ani nová sokolov-
na nestačila, jen žen cvičilo 650. Po sletu bylo 
mnoho sokolů zatčeno, uvězněno a vyloučeno. 
Sokoloven se zmocnily různé závodní jednoty 
a majetek byl sokolům vrácen až v roce 1991.  

V současné době působí v Sokolu Michle oddíly 
sokolské všestrannosti, volejbalu, basketbalu 
a stolního tenisu. Největší úspěch slavil tým po-
sledně jmenovaného sportu, který si v roce 1962 
vybojoval účast v Poháru mistrů evropských 
zemí a nakonec jej i získal. Stolní tenis si může 
zahrát ve veřejné sokolské hale i veřejnost, a to 
v po-čt (15.00–21.00 hod.) a v pá (15.00–20.00 hod.). 
Informace: V. Kamenický, tel. 736 112 684, 
www.sokol-michle.cz. Text a foto: Marie Brunerová

Oddíl basketbalu vznikl při oddílu volejbalu 
v roce 1945 jako doplňkový sport pro zimní 
měsíce. Dnes má čtyři družstva, dvě žen a dvě 
mužů. Foto: Sokol Michle
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Bavit se sportem celý víkend? Jde to! Předpo-
slední zářijový víkend pořádala MČ Praha 4 
ve spolupráci se sportovními organizacemi 
v parku Na Pankráci 1. ročník festivalu spor-
tu „Kavky 4 Sport“. 
Děti i dospělí si mohli vyzkoušet několik 
druhů míčových sportů, atletiku, tenis, 
běžeckou školu, fitness s Hankou Kynycho-
vou a změřit fyzickou kondici na sportovních 
trenažerech a atrakcích. Kromě sportu zde 
byl bohatý zábavný program i chutná gastro-
nomická nabídka. (red)

Park Na Pankráci patřil sportu

Dominik Nekolný, mistr světa v BMX Flatland, předvedl svoje umění.Fotbal a maskot Pražského fotbalového svazu.

Čtyřka sportuje
V měsících září a říjen si mohli obyvatelé městské části Praha 4 zasportovat na některém z dnů patřícího do sportovního bloku „Čtyřka sportuje“. 
Vyzkoušet si tak mohli pétanque s profesionály v parku před Jedličkovým ústavem, orientační běh v netradičním prostředí sídliště Krč, pro děti byl 
připravený dětský bootcamp na sportovišti ZŠ Na Topolce nebo obdobný překážkový běh tentokrát v rodinných dvojicích na Roztylském náměstí. Závěr 
patřil longboardistům a bruslařům z řad profesionálů i amatérské veřejnosti na hřišti Kapitol v Michli. (red)

Některé disciplíny řádně prověřily fyzickou kondici příchozích sportovců.

Kdo ví, třeba se právě zrodily nové sportovní legendy...
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Pozvánky
Přijďte debatovat o využití
pozemku u ZŠ Sdružení
Radní pro školství Jaroslav Míth (ODS) a vedení 
Základní školy Sdružení zve obyvatele na veřej-
nou diskusi o podobě sportovního venkovního 
zázemí ZŠ Sdružení a dalším využití sousedního 
školního pozemku. Uskuteční se v úterý 7. listo-
padu od 17.00 hodin v jídelně ZŠ Sdružení. (red)

Zajímají vás nové objevy vědy?
Přijďte do KC Novodvorská
Zájemci o informace o nejnovějších úspěších vědy 
se mohou dozvědět mnoho zajímavého v úterý 
7.  listopadu od 17.00 hodin v KC Novodvorská. 
Vědci z Geofyzikálního ústavu, Ústavu fyziky 
atmosféry a Astronomického ústavu Akademie 
věd vás seznámí s technologiemi, které význam-
ným způsobem posunuly naše poznání v daném 
oboru. Posluchači se dozvědí, jak technologie 
vylepšily předpovědi počasí, jaké nečekané objevy 
jsme učinili díky moderním dalekohledům a co 
nás seismická tomografie naučila o vnitřní stavbě 
Země. Nad akcí převzal záštitu starosta Prahy 4 
Petr Štěpánek (Trojkoalice/Zelení). (red)

Dny otevřených dveří v areálu
Akademie věd na Spořilově
V celé České republice se v rámci Týdne vědy 
a techniky pořádaného Akademií věd ČR otevřou 
zájemcům brány vědeckých ústavů. Zúčastnit se 
ho můžete v pátek 10. 11. (školy) a v sobotu 11. lis-
topadu (veřejnost) i v Praze 4 na Spořilově, kde 
najdete tři ústavy Akademie věd – Astronomický 
ústav, Geofyzikální ústav a Ústav fyziky atmo-
sféry. Můžete si prohlédnout jednotlivá vědecká 
pracoviště, odborní pracovníci si pro vás připravili 
přednášky, exkurze, praktické demonstrace zají-
mavých přírodních jevů i promítání vzdělávacích 
filmů. Na všechny akce je vstup zdarma. (red)

Psychologický horor na Dobešce

V pátek 8. prosince od 18.00 hodin uvede v Di-
vadle Dobeška soubor Divadla Radka Brzobo-
hatého své představení na motivu knihy George 
Orwella: 1984. Zpracování psychologického 
thrilleru, ukazující postupný rozklad člověka 
(Winstona Smithe), jeho psychiky, vůle a osob-
nosti pod tlakem zbožštělého totalitního režimu. 
Vstupenky je možné si zakoupit na www.
divadlodobeska.cz nebo na pokladně divadla. 
Představení zajistila MČ Praha 4. (red)

Předvánoční tvoření  
pro maminky s dětmi
Městská část Praha 4 připravila pro maminky na 
MD/RD kreativní vánoční dílnu, která je přístupná 
i dětem ve věku 3–5 let. Najděte si chvilku a přijďte 
si v pátek 1. prosince od 10.00 hodin vyrobit vánoč-
ní věnec do klubu Amfora, Pujmanové 4. Počet míst 
je omezen pro 10–12 maminek s dětmi. Přihlášky 
na bezplatné lince 800 100 128 od 22. 11. (red)

50. výročí školy na Horáčkovce

V
 rámci 50. výročí založení školy její vedení připravilo pro žáky program, který jim přiblížil 
dobu prvních let fungování školy. Děti měly rozvrh beze změny, ale obsah a metody práce byly 
přizpůsobeny „ změně času“. Školáci si vyzkoušeli sezení s rukama za zády, linkování okrajů 
sešitů a další zvyky, které byly typické pro dobu, kdy byla škola ještě v plenkách. Pro všechny 

bylo určitě velkou zkušeností korzování na chodbách během velké přestávky. 
Oslavy 50. výročí založení školy budou pokračovat ve středu 3. 5. 2018 na školním pozemku Zahradní 
slavností. PJZŠ Horáčkova prosí svoje absolventy o zapůjčení dobových fotografií a dalších materiálů, 
které budou využity pro výstavu. Kontakt: skola@horackova.cz. (red)

Mezinárodní japonský den 
v ohradní pobavil a poučil

V ZŠ Ohradní navázali na tradici pořádání 
mezinárodních dnů a škola ožila v duchu Země 
vycházejícího slunce. Všichni žáci školy si užili 
skládání origami, aranžování ikeban, zápasení 
sumo, výuku juda, vázání japonských kimon, 
psaní japonských znaků, hraní japonských her, 
výrobu a ochutnávku sushi, interaktivní prezen-
taci o Japonsku a mnoho dalšího. Celá škola byla 
plná nádherných projektů o Japonsku, hudby, 

vůní, předmětů a kimon. I oběd byl zcela japonský a opravdu se jedlo dřevěnými hůlkami. Fotografie 
a video z celé akce najdete na facebook.com/skolaohradni nebo na www.zs-ohradni.cz. (red)

Školáci absolvovali branný závod
Dvoudenního branného závodu v lesích u Chrudi-
mi se mezi 11 základními školami z celé republiky 
zúčastnili i zástupci ZŠ Filosofská (objekt Jitřní). 
Průběh závodu byl připraven jako skutečná vojen-
ská mise se vším všudy. Účastníci byli ubytováni 
ve  vojenských stanech, stravovali se v polní ku-
chyni a při plnění úkolu pak i tzv. „BDP“ (bojovou 
dávkou potravin). O zázemí a bezpečnost dětí se 
starali vojáci 43. výsadkového praporu z Chrudi-
mi, elitní jednotky Armády ČR. (red)

Andělé pomáhali na přechodu 
Na Kavčích horách se pohybovali andělé! Vzali 
na sebe podobu studentů místní střední školy 
a převáděli žáky, studenty, rodiče i učitele přes 
silnici. 
Ti nejmenší ze školáčků pak byli za správ-
né přecházení odměněni malým dárečkem. 
(red)
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Na Jezerce 1451, 140 00 Praha 4–Nusle
Telefon: 261 224 832, 725 442 150 
E-mail: vstupenky@hrusinsky.cz

www.divadlonajezerce.cz

2. čt 19.00 Paní plukovníková - komedie
5. ne 19.00 charleyova teta - komedie
6. po 19.00 Práskni do bot - komedie
7. út 19.00 Manželské vraždění - komedie
8. st 19.00 Generálka - komedie
9. čt 19.00 Poslední aristokratka - komedie
10. pá 19.00 Už je tady zas! - tragikomedie
12. ne 19.00 Paní plukovníková - komedie
14. út 19.00 Poslední aristokratka - komedie
20. po 19.00 Zahraj to znovu, Same  
  – zadáno - komedie
21. út 19.00 charleyova teta - komedie
22. st 19.00 Už je tady zas! - tragikomedie
23. čt 19.00 Manželské vraždění
   - zadáno - komedie
24. pá 19.00 Poslední aristokratka 
  - zadáno -komedie
26. ne 19.00 Shylock - tragikomedie
28. út 19.00 Generálka - komedie
29. st 19.00 Dědicové - komedie
30. čt 19.00 Práskni do bot - komedie

DivaDlo DoBeŠka
Jasná i. 1181/6, 147 00 Praha 4

Telefon: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
e-mail: rezervace@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz
STUDio DoBeŠka

kurzy • zábava • relaxace 
www.divadlodobeska.cz/studio

1. st 19.30 Druhá strana naděje - kinokavárna
3. pá 19.30 Tvrz - komedie husitská 
5. ne 15.00 Jak Uhlíř Skoumal Svěrák 
  - představení pro děti
5. ne 16.30 lampionová dílna s průvodem Dobeškou
5. ne  20.00 chrám pod nebesy - divadelní hra
6. po 19.30 Milostný trojúhelník - Martin Zbrožek, 
  Lukáš Pavlásek a Josef Polášek 
7. út 19.30 Proton!!! - inscenace divadla Vosto5
8. st 19.30 křižáček - kinokavárna
11. so  20.00 chrám pod nebesy
12. ne 15.00 vodnická pohádka - představení pro děti
13. po 19.30 Besídka 2017 - divadlo Sklep
14. út 19.30 Besídka 2017
15. st 19.30 výběr z Besídek
19. ne 15.00 o prasátku a myšce - představení pro děti
 18.00 Zuzana krajčovičová - vernisáž
20. po  20.00 lenka nová - koncert
22. st 19.30 lion - kinokavárna
26. ne 15.00 o rybabě a mořské duši 
  - představení pro děti
29. st 19.30 Zabití posvátného jelena - kinokavárna

DivaDlo na fiDlovaČce
křesomyslova 625, Praha 4, 
pokladna tel.: 241 404 040

koMorní fiDlovaČka
Boleslavova 13, Praha 4

Pokladna e-mail: pokladna@fidlovacka.cz
www.fidlovacka.cz. on-line rezervace a prodej: 

www.webticket.cz, prodej též v sítích: 
Ticketportal, Ticketart, Ticketpro, Goout 

a kulturní portal.cz

1. st 19.30 Magor
3. pá 19.30 Mezi nebem a zemí
4. so 15.00 famílie
7. út 19.30 eva tropí hlouposti
8. st 19.30 Magor
9. čt 19.30 Jeptišky 
10. pá 19.30 famílie 
13. po 19.30 Mezi nebem a zemí
14. út 19.30 Sugar (někdo to rád horké)
15. st 19.30 famílie 
17. pá 15.00 Sugar (někdo to rád horké)
18. so  19.00 noc DivaDel
21. út 19.30 Sen noci svatojánské
22. st 19.30 eva tropí hlouposti 
23. čt 19.30 Sugar (někdo to rád horké)
24. pá 19.30 famílie
25. so 15.00 Jeptišky 
28. út 19.30 Techtle mechtle 
29. st 19.30 eva tropí hlouposti
30. čt 19.30 Mezi nebem a zemí

koMorní fiDlovaČka
4. so 19.30 Pět ve stejných šatech
6. po 19.30 Třetí prst na levé ruce
11. so 19.30 Pět ve stejných šatech 
16. čt 19.30 Třetí prst na levé ruce

Poradenství · osobní asistence · Domov pro 
seniory · Půjčovna kompenzačních pomůcek

Nezisková organizace Domov Sue Ryder pomáhá 
seniorům a jejich rodinám ve chvílích, kdy stáří začí-

ná přinášet starosti.
Poradenství · Osobní asistence · Domov pro seniory 

· Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Domov můžete podpořit finančním darem na 

www.sue-ryder.cz nebo návštěvou některé 
z následujících akcí. 

Po 6. a 20. 15.00 – 18.00 hod. koTy SWinG BanD
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci i poslechu. 
Restaurace Michelský dvůr 

Po – út 13. – 14. 10.00 – 18.00 hod., TraDiČní 
BaZar oBleČení
Jedinečná příležitost koupit si pěkné věci za pár ko-
run. Divadelní sál Sue Ryder

Út 14. 16.00 – 22.00 hod. veČer SvaToMarTinSké 
kUchynĚ
Srdečně vás zveme do restaurace Michelský dvůr na 
pečenou husu se zelím a lokšemi a jiné dobroty. Těšit se 
můžete také na svatomartinská vína. Závazné objed-
návky celých hus přijímáme do 10. 11. Rezervace míst 
na: velena.obstova@sue-ryder.cz, tel.: 244 029 155. 

So 25. 10.00 – 18.00 hod. vÁnoČní JarMark 
v MichelSkéM DvoŘe
Přijďte nasát předvánoční atmosféru na náš tradiční 
jarmark. Připravili jsme pro vás program, venkovní ob-
čerstvení i menu v restauraci Michelský dvůr, výtvar-
nou dílnu a malování obličejů pro děti, koutek s lido-
vými zvyky a mnoho příležitostí k předvánočním ná-
kupům, které podpoří dobrou věc. Vstup volný, celý 
areál Sue Ryder.Divadlo 

Bez Hranic

St 1. 19.30 Divadlo komorní Svět – Případ zborcené 
  páteře – komedie
Čt 2. 19.30 DIVADLO BEZ HRANIC – Vražda sexem – komedie
Pá 3. 19.30 DivaDlo BeZ hranic – herecký večírek k výročí
  5 let působení DBH na pražské profesionální scéně
So 4. 19.30 Divadlo komorní Svět - krásný instalatér 
  aneb láska u… - premiéra komedie
Út 7. 19.30 Divadlo Miraon - ani o den dýl! – komedie
St 8. 19.30 Divadlo komorní Svět – komiks – komedie
Pá 10. 19.30 Divadlo komorní Svět – Ucho – drama
So 11. 19.30 DivaDlo BeZ hranic – na vánoce budu gay…! 
  – komedie
Ne 12. 19.00 Divadlo ad hoc – nové Tv – kabaretní komedie
Po 13. 19.00 Divadlo Sentiment – Drákula vs. frankenstein 
  – komedie
St 15. 19.30 Divadlo komorní Svět - Smrt v růžovém – komedie
Čt 16. 19.30 Divadlo Bez Zábran – kufr! aneb prachy 
  pana kužvika – premiéra komedie
So 18. 19.30 Divadlo SemTamfór – republiko má 
  středisková – politický kabaret s Ivo Šmoldasem
Ne 19. 19.30 DivaDlo BeZ hranic – racajda 
  – nominace na cenu Thálie 2016
Út 21. 19.30 DivaDlo BeZ hranic – Mandragora –  
  komedie
St 22. 19.30 Divadlo komorní Svět - krásný instalatér 
  aneb láska u… - komedie
Čt 23. 19.30 Divadlo improvizace.cz – improvizovaný
  komediální večer
So 25. 19.30 Divadlo komorní Svět – Ucho – drama
Út 28. 19.30 Divadelní společnost fr. kreuzmanna 
  – Jana eyrová – drama
St 29. 19.30 Divadlo komorní Svět – Žena přes palubu 
  – komedie
Čt 30. 19.30 Divadlo Maškara – Úplně normální zázrak 
  – premiéra komedie
Díky grantu, který Divadlu Bez Hranic udělila městská část Praha 4, si 
dovolujeme obyvatelům Prahy 4 nabídnout do konce roku 2017 jed-
notnou cenu lístku na všechna představení Divadla Bez Hranic v ceně 
150 Kč. Děkujeme za podporu, které si velmi vážíme, a přejeme divá-
kům mnoho příjemných zážitků.

Křesomyslova 14, Praha 4 – Nusle
Tel. 607 088 273

e-mail rezervace@divadlobezhranic.cz
www.divadlobezhranic.cz

DoMov SUe ryDer, z. ú., Michelská 1/7 
140 00 Praha 4–Michle

Telefon: 244 029 111 • www.sue-ryder.cz

4.  Bajaja 14.00 a 15.30
11.  Zvířátka a loupežníci Petrovští 14.00 a 15:30
18.  Broučci 14.00 a 15.30
23. – 25. loutkový festival novodvorský Zvoneček 
Třídenní loutková smršť v KC Novodvorská. Čeká vás prů-
řez současnou loutkovou tvorbou, dílny, workshopy a vý-
stava. Vstup je zdarma.
hraje se v kc novodvorská, novodvorská 151, Praha 4. 

Program festivalu Novodvorský Zvoneček 
23. listopadu
10.00 a 14.00 hod. kašpárek u čarodějnice – TLD Zvoneček
24. listopadu
10.00 a 14.00 hod. o Plaváčkovi – TLD Zvoneček 
25. listopadu
10.00 hod. o dvanácti měsíčkách - divadlo Drak Hr. Králové 
11.00 hod. kdo se bojí, musí do lesa - DS Jitřenka 
12.30 hod. Golem – studio Damúza - loutková pohádka 
na motivy starých židovských pohádek, obzvláště pak le-
gendy o Golemovi.
14.00 hod. Zlobivá kůzlátka – Buchty a loutky, pohádka 
o zlobení je určena pro děti od tří let.
15.30 hod. otesánek – TLD Zvoneček 
17.00 hod. král karel – divadlo Toy machine - loutková 
pohádka volně inspirovaná středověkem, dobou králů, ži-
votem a dílem Karla IV.
18.30 hod. Zlatá ryba – Illegumova divadelní společnost 
Klasická ruská pohádka o všemocné carevně širého moře. 

www.zvonecek.info
divadlo@zvonecek.info

Denisa kábrtová (ředitelka)
+420 608 98 22 30

POKLADNA: 
PONDĚLÍ – PÁTEK 

15.00 – 19.00 a v sobotu a neděli 
1,5 hodiny před představením. 

TELEFON: +420 244 461 397 
www.branickedivadlo.eu

4. so  18.00   na SPrÁvné aDreSe aneB holky 
  Z  inZerÁTU - komedie
6. po  19.30  Dva nahaTÝ chlaPi – komedie
7. út  19.30  BĚŽ Za SvoU ŽenoU - komedie
16. čt  19.30  na SPrÁvné aDreSe aneB holky 
  Z  inZerÁTU - komedie
19. ne  19.30  kÁŤa a ŠkUBÁnek - pohádka
21. út  19.30  Dva nahaTÝ chlaPi – komedie
23. čt  19.30  BĚŽ Za SvoU ŽenoU - komedie
24. pá  19.30  na SPrÁvné aDreSe aneB holky 
  Z  inZerÁTU – komedie
26. ne  19.00  aUDience – (MY Theatre)
28. út  19.30  Dva nahaTÝ chlaPi - komedie
29. st.  19.30  BĚŽ Za SvoU ŽenoU - komedie
30. čt  10.00  Jak venDelín S ČerTy vaŘil - pohádka

BrANiCKé 
DivADLO

Více 
kulturních 

i sportovních 
akcí najdete na 
www.praha4.cz

sekce 
Kalendář akcí.
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Zemřel Eduard Kuhn
Ve věku 99 let zemřel čestný občan MČ Praha 4 prof. MUDr. 
Eduard Kuhn, DrSc., významný český internista a klinický 
fyziolog.
„Jen těžko se mi chce uvěřit smutné zprávě, která ke mně na 
počátku října dorazila, vždyť ještě nedávno jsme společně s Jaro-
slavou Křupalovou byli popřát panu Kuhnovi k jeho narozeni-
nám,“ řekl Pavel Caldr (Nez.), zastupitel MČ Praha 4. „V jeho 
osobě přicházíme nejen o bývalého vynikajícího vědce, lékaře 
a pedagoga, ale především o moudrého a zásadového člověka, se 
kterým vždy bylo zajímavé si popovídat,“ podotkl.
Eduard Kuhn se narodil 21. 9. 1918 v obci Bílsko na Hané. V době 
vysokoškolských studií byl nacisty odvlečen do koncentračního 
tábora Sachsenhausen. Na sklonku války přežil ničivý spojenec-
ký nálet na Drážďany. Po válce získal titul MUDr. a nastoupil 

do nemocnice v Plzni. Byl primářem interního oddělení Thomayerovy nemocnice, pracoval 
v Ústavu pro výzkum výživy lidu, který několik let řídil, a v Institutu klinické a experimentální 
medicíny. Vyučoval na Fakultě všeobecného lékařství Univerzity Karlovy v Praze.
„V osobě pana profesora ztrácíme vzdělaného lékaře a vědce, statečného člověka, který zažil 
perzekuci studentů v roce 1939, věznění v koncentračním táboře a nasazení na nucené práce, 
přežil bombardování Drážďan, podařil se mu útěk z Německa a pár dní před koncem války byl 
svědkem vypálení obce Javoříčko. Dostudoval medicínu a stal se vynikajícím lékařem, vědcem 
a pedagogem,“ uvedl starosta Petr Štěpánek (Trojkoalice/Zelení). „To by dnes bohatě stačilo 
naplnit několik životů, ale profesor Kuhn to vše prožil sám. Čest jeho památce,“ dodal. (red)

V sobotu 11. listopadu oslaví zlaté výročí společné 
cesty životem 
Anna a Jiří Balcerovi z Michle.
Do dalších let jim hodně štěstí, zdraví a lásky přeje 
rodina a přátelé.

hledají se čtecí senioři
Do programu Přečti obecně prospěšné orga-
nizace Mezi námi jsou zapojeni senioři z řad 
dobrovolníků, kteří docházejí pravidelně 
do mateřských škol Prahy 4 předčítat dětem 
pohádky. Organizace pro své čtecí seniory 
založila Klub pohádkových čtecích senio-
rů, jehož členové se pravidelně setkávají, 
předávají si zkušenosti, inspirace a motivace. 
Součástí klubu jsou semináře a besedy na za-
jímavá témata. Pokud i vy máte jednou týdně 
20-30 minut volného času pro čtení dětem 
ve školce a chcete se stát pohádkovou čtecí 
babičkou nebo dědečkem, ozvěte se na tel. 
č. 603 483 487 nebo e-mail: katka@mezi-na-
mi.cz. (red)

Předvánoční posezení 

s Josefem laufrem
MČ Praha 4 připravila pro své seniory předvá-
noční posezení s hudbou, které se bude konat 
7. 12. od 14.00 hod. v KC Novodvorská. „Pro 
seniory jsme jako dárek zajistili vystoupení 
známého zpěváka Josefa Laufra, tradičně též 
malé pohoštění, tombolu a samozřejmě i hud-
bu k poslechu a tanci,“ uvedla Iva Kotvová 
(Trojkoalice/Zelení), zástupkyně starosty. 
Lístky je možné si vyzvednout 28. 11. od 8.00 
do 8.30 hod. na přepážce č. 34 v přízemí 
Úřadu MČ Praha 4, Antala Staška 2059/10. 
Lístky budou vydávány pouze po předložení 
vlastního OP a splnění podmínek – věk nad 63 
let a trvalé bydliště v MČ Praha 4. U manželů 
je třeba předložit oba OP. Lístky se vydávají 
do vyčerpání kapacity sálu. (red)

Naučte se zacházet 

s penězi
Správné zacházení s penězi se řídí několika 
základními pravidly, která platí dlouhodobě, 
ať je ekonomická situace jakákoli. Pokud 
pravidla zohledníte a nebudete podléhat 
emocím či zprávám v médiích, nemusíte se 
o své finance bát. O peníze často přicházíte 
úplně zbytečně. Chyby plynou především 
z neznalosti či špatného plánování. Přijď-
te na seminář, kde se můžete dozvědět co 
nejvíce z toho, co v současném měnícím se 
světě z této oblasti potřebujete vědět a co 
vás zajímá. Seminář se bude konat 14. 11. od 
14.00 hod. v sále č. 205 ve 2. patře Nusel-
ské radnice. Přihlaste se na bezplatné lince 
800 100 128 od 6. 11. (red

objevte spojení hudby a pohádky
České muzeum hudby vám nabízí jedinečnou 
možnost zjistit, co se stane, když se klasickou 
českou pohádkou inspiruje hudební skladatel, 
knižní ilustrátor nebo loutkař, nebo které pohádky 
s hudebními motivy přímo počítají. Přijďte se po-
dívat, a třeba i se svými vnoučaty, na interaktivní 
výstavu plnou kouzel, dobra a zla a krásných čes-
kých pohádek. Čeká na vás celá řada uměleckých 
děl, která se inspirovala pohádkovými příběhy, 
seznámíte se také s filmovou a scénickou hudbou, 

s různým pracovním náčiním ilustrátorů, rytců 
či loutkařů, s výběrem scénických a kostýmních 
návrhů i s krásnými knižními publikacemi. MČ 
Praha 4 zajistila komentovanou prohlídku výstavy 
Hudba a pohádka pro své seniory i s vnoučaty, 
která se bude konat ve čtvrtek 30. 11. ve 14.00 
hodin, sraz je před Českým muzeem hudby, Kar-
melitská 2/4, Praha 1. Vstupné 80 Kč, děti do 
6 let zdarma. Přihlášky přijímány na bezplatné 
lince 800 100 128 od 20. 11. (red)

Vzpomínka na Waldemara Matušku
Vladimír Walda Nerušil (na snímku) je nejslavnější dvojník Walde-
mara Matušky, který se těší velké oblibě posluchačů všech věkových 
kategorií. MČ Praha 4 zajistila pro své seniory pořad „Vzpomínka na 
Waldemara Matušku“, kde bude „Walda“ provázet mluveným slovem 
a písničkami životem této slavné pěvecké legendy, a to od dětství až 
po samý vrchol umělecké dráhy. Pořad proběhne 16. 11. od 14.00 hod. 
ve velkém sále Nuselské radnice. Délka vystoupení je 60 minut, výdej 
vstupenek pro seniory od 63 let s trvalým bydlištěm v MČ Praha 4 
proběhne 7. 11. od 8.00 hod. na přepážce č. 34 v přízemí MČ Praha 4, 
Antala Staška. Nutné předložit OP (u manželů oba). (red)

Vánoční zájezdy a pobyty
Ústav sociálních služeb v Praze 4 pořádá dvě zajímavé prosincové akce pro seniory.
Advent v Bayreuthu – jednodenní zájezd na bavorské vánoční trhy. Čeká na vás vyzdobené historic-
ké centrum se stánky nabízejícími nejrůznější tradiční výrobky, cukrovinky, klobásky a samozřejmě 
svařené víno vonící skořicí a hřebíčkem. Historické památky můžete navštívit s průvodkyní. Termín: 
pátek 8. prosince. Cena: 630 Kč včetně průvodce, pojištění léčebných výloh a dopravy.
Týdenní vánoční rekreace – hotel Star, Bzenecko-Krkonoše. Domácké prostředí, pěkně vybavené 
dvoulůžkové pokoje s vlastním příslušenstvím a TV, výborná kuchyně, okolí lákající k procházkám, 
možnost vzít si i běžky. Tady v přátelské atmosféře můžete společně oslavit Štědrý den a posedět 
u sváteční večeře. Termín: 21.–26. 12. Cena: 4 550 Kč, v ceně je zahrnuto ubytování, plná penze, 
štědrovečerní večeře, vánoční večírek a doprava (možnost návštěvy půlnoční mše v Horních Štěpa-
nicích).
V případě zájmu se hlaste u Radky Novákové, vedoucí klubů seniorů ÚSS4, Podolská 31, Praha 4 
nebo na tel. 296 320 370, 606 354 133. (red)

společenská rubrika

WWW.PRaha4.CZ
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PŘEHLED AKCÍ POŘÁDANÝCH MČ PRAHA 4
liSToPaD 2017
kurzy finanční gramotnosti 
– kurzy praktického zacházení 
s financemi (2x120 minut)

středa 1. a 8. 11. od 
10.00 – 12.00 h. a 13.30.-
15.30 h., sál č. 205, 2. 
patro Nuselské radnice

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od středy 25. 10. – 2x 12 míst

Prohlídka synagog – s průvod-
cem (opakování)

2. 11. od 10.00 h., 
sraz před IC Maiselova 
38/15, Praha 1

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 23. 10. – 35 míst; vstupné 88 Kč/os.

„Ze života našich prababiček“ 
- přednáška dr. Skarlantové „Dle 
kuchyně pozná se hospodyně“

2. 11. od 14.00 h., sál 
č. 205, 2. patro Nuselské 
radnice

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 23. 10. – 25 míst

Bílkova vila – prohlídka s prů-
vodcem

7. 11. od 10.00 h., sraz 
před vchodem, P1, 
Mickiewiczova 1

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 30. 10. – 30 míst; snížené vstupné 
60 kč (průvodce hradí MČ P4)

Tradiční turnaj ve stolním teni-
se (pro ženy i muže od 63 let)

9. 11. od 14.00 h., ZŠ 
Jílovská

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 30. 10. – 30 míst

kurzy trénování paměti (5 x 90 
minut) – 6., 13., 20. a 27. 11. 
a 4. 12. 

začínají od 6. 11. od 
10.00 a 13.30 h., sál č. 205, 
2. patro Nuselské radnice

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od středy 1. 11.; počet míst 18 na jeden 
kurz; kurzy jsou poskytovány zdarma

Komentovaná prohlídka pri-
mátorské rezidence v budově 
Ústřední knihovny města Prahy

14. 11. od 10.00 h., sraz 
u vstupu do knihovny, 
Mariánské n. 98/1

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 6. 11. – 40 míst

„Jak zacházet s penězi“ 
-interaktivní seminář finanční 
gramotnosti

14. 11. od 14.00 h., sál 
č. 205, 2. patro Nuselské 
radnice

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 6. 11. – 25 míst

Neseďte doma, přijďte za námi 
(7) „vzpomínky na Waldemara 
Matušku“ vystoupení známé-
ho dvojníka vladimíra Waldy 
nerušila

16. 11. od 14.00 h., 
velký sál Nuselské 
radnice

výdej vstupenek 7. 11. od 8.00 do 8.30 
přepážka č. 34 (vlevo od podatelny), 
přízemí MČ Praha 4, Antala Staška 
110 míst – jen na vlastní OP!

Poslanecká sněmovna – prohlíd-
ka s průvodcem

21. 11. od 10.00 h., sraz 
před IC Paláce Smiřic-
kých, vchod z Malostran-
ského n. 6/18, P 1

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 6. 11. – 30 míst; oP s sebou – jinak 
nebudete vpuštěni

Cyklus 4 přednášek „Děti českých 
panovníků“ – 2. část Děti prvních 
Přemyslovců, především krále 
vratislava i. a krále vladislava i. 

21. 11. od 14.00 h., 
malý sál Nuselské 
radnice

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 13. 11. – 50 míst

Poštovní muzeum – prohlídka 
s průvodcem

23. 11. od 10.00 h., 
sraz u muzea, Nové 
mlýny 2, P1

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 13. 11. – 35 míst; vstupné 50 kč

Nový cyklus přednášek z oblasti 
občanského poradenství 
– 1. téma „Majetkoprávní vzta-
hy a dědictví“

23. 11. od 14.00 h., 
malý sál Nuselské 
radnice

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 13. 11. – 50 míst

Předvánoční dílna - tvoření 30. 11. od 10.00 h., 
v klubu Amfora, Puj-
manové

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 20. 11. – 20 míst

hudba a pohádka – výstava plná 
kouzel, dobra a zla a krásných čes-
kých pohádek - České muzeum 
hudby

30. 11. od 14.00 h., 
sraz u muzea, Karmelit-
ská 2/4, Praha 1 

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 od 
20. 11. – 30 míst; vstupné 120 Kč, senioři 
a děti do 15 let 80 kč (děti do 6 let a držitelé 
ZTP zdarma) – vhodné pro seniory i s vnou-
čaty či maminky na MD či RD s dětmi!

ProSinec 2017
Týnský chrám – vánoční prohlíd-
ka s průvodcem

5. 12. od 10.00 h., sraz u hl. 
vchodu Staroměstské n.

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 od 
27. 11. – 40 míst; příspěvek 20 kč/os.

Neseďte doma, přijďte za námi 
(8) „Štěstí, zdraví, pokoj svatý 
vinšujeme vám“ - předvánoční 
posezení s hudbou k tanci i posle-
chu; jako host vystoupí J. Laufer

7. 12. od 14.00 h., 
KC Novodvorská

výdej vstupenek 28. 11. od 8.00 do 
8.30 h., přepážka č. 34 (vlevo od 
podatelny), přízemí MČ Praha 4, Antala 
Staška - 150 míst – jen na vlastní OP! 
(u manželů je třeba doložit oba OP)

Vánoční prohlídka Mikulášského 
chrámu na Malé Straně s prů-
vodcem

12. 12. od 10.00 h., sraz 
před vchodem kostela, 
Malostranské nám.

přihlášky na bezpl. linku 800 100 128 
od 4. 12. – 35 míst; vstupné 70 kč /os.

adventní koncert v kostele na 
Lhotce – vystoupí sopranistka 
Jana Štěrbová

14. 12. od 14.00 h., 
kostel Panny Marie Krá-
lovny míru, Praha 4

výdej vstupenek od 8.00 do 8.30 h., 
přepážka č. 34 (vlevo od podatelny), 
přízemí MČ Praha 4, Antala Staška
- 150 míst – jen na vlastní OP! (u manže-
lů třeba doložit oba OP)
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Exkurze do Poštovního muzea Praha
Pokud máte rádi poštovní známky, pak je pražská 
expozice Poštovního muzea věnována právě vám. 
Uvidíte zde filatelistické skvosty i rarity z celého 
světa a uvědomíte si, že mnohé jsou nejen odrazem 
své doby a země, ale také malými uměleckými 
skvosty. Prohlídka muzea je pro seniory domluvena 
na 23. 11. od 10.00 hod. hodin. Sraz je u Poštov-
ního muzea, Nové mlýny 2, Praha 1. Přihlášky 
přijímány na bezplatné lince Úřadu MČ Praha 4, tel. 
800 100 128 od 13. 11.; vstupné je 50 Kč. (red)

Seminář Bezpečí pro seniory

V pátek 3. listopadu a 15. prosince proběhnou 
v prostorách Krav Maga Academy Praha, Na 
Pankráci 32, semináře sebeobrany pro seniory. 
Zúčastnit se může kdokoliv bezplatně a čeká 
ho i malé občerstvení. Semináře (10.00 – 12.00 
hod.) jsou rozdělené do dvou částí – teoretické 
a praktické. V teoretické se účastníci učí základ-
ním pravidlům sebeobrany a rozebírají se reálné 
incidenty. V praktické části si pak fyzicky vy-
zkoušejí různé sebeobranné techniky. Přihlášky 
na www.bezpeciproseniory.cz. (red)

Prohlídka primátorské rezidence

Rezidence primátora hlavního města Prahy byla 
zřízena v budově Ústřední knihovny města Prahy, 
kterou postavila v letech 1925–1928 Pražská měst-
ská spořitelna jako jubilejní dar hlavnímu městu 
při příležitosti 60. výročí svého trvání a na počest 
10. výročí Československé republiky. Unikátní 
prostory rezidence jsou považovány za umělecký 
a architektonický klenot ve stylu art deco. Rezi-
dence zaujímá celé první a druhé patro průčelního 
traktu Městské knihovny na Mariánském náměstí. 
Prostory jsou využívány pro reprezentační účely 
a přijímání vzácných hostů Prahy. Komentovaná 
prohlídka je pro seniory zajištěna na 14. 11. od 
10.00 hod., přihlásit se lze na tel. 800 100 128 od 
6. 11. (red)

Pokračují kurzy trénování paměti 
Kurzy budou probíhat vždy v pondělí od 10.00 
do 11.30 hod. (začátečníci) a od 13.30 do 15.00 
hod. (trochu pokročilejší) ve 2. patře Nuselské 
radnice v Táborské ulici (místnost č. 205). Ma-
ximální počet účastníků kurzu je 18 a na kurz je 
možné se přihlásit pouze jednou. 
Další dva pětidílné kurzy začnou 6. listopadu, 
budou se konat opět v pondělí 6. 11., 13. 11., 
20. 11., 27. 11. a 4. 12. Na tyto kurzy je možné 
se přihlašovat na bezplatné telefonické lince 
800 100 128 již od středy 1. listopadu od 8.00 
hodin až do zaplnění celkové kapacity. (red)

WWW.PRaha4.CZ
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Hledáte zkušeného praktického lékaře 
pro dospělé v Praze 4?

MUDr. Barbora Rulíšková a její ordinace splňují 
nároky na kvalitní péči a vstřícný přístup. 

Stále přijímáme nové pacienty.

• možnost objednání na konkrétní čas 
telefonicky nebo e-mailem

• komunikace i e-mailem
• moderně vybavená ordinace, CRP, Quick, 

Strept test a další na počkání v ordinaci, 
možnost dalšího dovyšetření (rtg, sono, krevní odběry atd) v místě

• vyřízení některých formalit bez nutnosti osobní návštěvy.
• pracovně lékařské služby
• spolupráce s většinou pojišťoven
• wifi v čekárně

Objednejte se ke vstupní prohlídce, neváhejte i při malých potížích, zdraví 
je to nejcennější, co máme.

Adresa: SINUHET-ordinace PL, Roškotova 1, Praha 4
Kontakt: telefon: 261 105 416 

e-mail: barbora.ruliskova@email.cz
webové stránky: www.ruliskova.cz

SC-371473/02

Studium 
na gymnáziu?
 

Gymnázium, Praha 9, 
Litoměřická 726

Dny otevřených dveří:
6. 12. 2017 a 10. 1. 2018

Přírodovědné nebo 
humanitní zaměření

www.gymlit.cz

GL

SC-371754/02

„VÝZVA“
Gymnázium

Na Vítězné pláni 1160, Praha 4
se v souvislosti s pořádáním oslav 

padesátiletého výročí
založení školy (2018) 

laskavě obrací na obyvatele 
a zejména starousedlíky

pražských čtvrtí Nusle a Pankrác 
s prosbou o zapůjčení starých 

fotografií Vítězné pláně,
budovy školy a jejího okolí, 
případně dalších materiálů 

vztahujících se k historii místa.

Bližší informace na 
http://www.gvp.cz/gvp50/

Kontaktní osoba: Petr Svoboda 
e-mail: svoboda@gvp.cz

SC-371770/01

KVĚTINY 
TROCHU JINAK

736 227 77O
Nuselská 108, P4-Michle 

Dárkové kytice
Dušičkové dekorace 

vč. věnečků
Smuteční dekorace 

vč. kytic a věnců
Kompletní svatební 

květinový servis
Balení dárků

NOVĚ OTEVŘENO
SC-371734/01

SC-362703/10

 

 

   
 

 

 

 

   
 

 

zve všechny podporovatele Majáku, jeho současné i bývalé obyvatele, 
spolupracovníky, přátele a příznivce na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
7. listopadu 2017 od 11-19 hodin

adresa: U Michelského mlýna 157/25, 140 00 Praha 4 – Michle
při příležitosti 10. výročí od založení Majáku (1. 11. 2007 – 1. 11. 2017)

Během dne si budete moci prohlédnout budovu Majáku, seznámit se s pracovníky, 
kteří Vám zodpoví Vaše otázky o historii a současnosti Domova na půl cesty Maják. 

Ve druhém patře budeme promítat fotografi e a videa z akcí s obyvateli.
Občerstvení bude zajištěno.

Ekumenická síť pro aktivity mladých, o. p. s., 
která provozuje Domov na půl cesty MAJÁK

Pro kalkulaci, objednávku 
nebo rezervaci kontaktujte 

inzertní oddělení: 
Renáta Čížková, tel.: 777 114 473 
renata.cizkova@ceskydomov.cz

PoPis Pracovní Pozice:
Vyhledávaní a oslovování budoucích i stávajících zákazníků, 

nabídka a prodej reklamy v titulu s největším počtem výtisků 
v Praze, zjišťování potřeb klientů a doporučení řešení jejich dalšího 

rozvoje pomocí našich medií. 

nabízíme: 
Průběžné doplňování obchodních i odborných znalostí 

a dovedností. Možnost velmi atraktivního výdělku.
Možnost profesního růstu v rámci obchodní sítě i celé 

společnosti. Finanční garance do začátku, bonusy, provize. 

chcete se stát členem našeho týmu?
své životopisy posílejte 

na e-mail: jan.cizek@ceskydomov.cz

Chcete změnit svou práci a vydělávat víc?

HLEDÁME 
MANAŽERY INZERCE!

Jsme jedno z největších vydavatelství 
v České republice působící na trhu již 17 let. Otevřeli jsme pro Vás novou veterinární ordinaci, která se nachází ve 

vilové čtvrti v Praze 4 – Podolí, nedaleko metra Pražského povstání.    

Ordinace disponuje širokým přístrojovým vybavením  
(Ultrasonografický přístroj, RTG s nepřímou digitalizací, biochemický 

analyzátor, inhalační anestezie, laboratorní diagnostika)

Dále nabízíme veterinární dojezdovou službu v Praze a okolí.

KONTAKT:  Nad Spádem 16,  Praha 4
Tel. 774 112 130, info@veterinar-praha4.cz, www.veterinar-praha4.cz

SC-371806/01

SC-371838/01



SC-370144/09

ODHADY NEMOVITOSTÍ
Ing. Šárka Stuchlíková-soudní znalec
tel.: 602 581 122        www.znalec.f-m.cz

4,4 x 2,0 cm

inZerce

SC-371771/01

PŘIJÍMÁME 
NOVÉ PACIENTY 

do nové zubní ordinace 
na adrese: U Strže 382/3, 

Praha 4 – Krč.
Smlouvy se zdravotními 

pojišťovnami.
Tel.: 773 953 717
info@styledent.cz
www.styledent.cz

SC-371644/01

SC-371729/11

SC-371704/02 

VÝKUP AUTOMOBILŮ
VŠECH ZNAČEK
ZA HOTOVÉ

 na stavu a stáří nezáleží!
    Tel.: 604 868 055

VŠECH ZNAČEK
ZA HOTOVÉ

 na stavu a stáří nezáleží!

SC-362669/10

BALKAP, s.r.o.
23 let jsme tu s Vámi

Malířství   
Lakýrnictví                                                    

                       Madla na zábradlí
            Podlahy - Zednictví         

Jílovská 426/27 Praha 4, Lhotka
www.balkap.cz

 tel. 777 70 80 35                        tel. 777 70 80 34

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.malirlakyrnik-praha.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 777 291 927

SC
-3

32
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02

Firma Š + M

Stepan-Mollay_44x30  5.2.2014 11:

SC-362702/10

SC-362719/10

SC-362610/10

SC- 362722/10

MYTÍ OKEN
ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ 

A NÁBYTKU
FIRMA PVJ GROUP
 TEL.: 724 006 275

SC-362725/10

SC- 362727/10

INSTALATÉRSTVÍ (bez paušálu za příjezd) 
Výměny wc, baterií, opravy,

rozvody vody a topení

REKONSTRUKCE KOUPELEN A BYTŮ
Stavební práce včetně elektra a vody 

do 10 dnů včetně úklidu

Tel.: 777 948 025 • Rychle • levně • kvalitně

☛☛

SC
-3

32
42

2/
02

Vagenknecht_44x30  5.2.2014 10:56

SC-370217/08

INSTALATÉRSKÉ SLUŽBY
OPRAVY, MONTÁŽE, 
REKONSTRUKCE

Tomáš Munzar
Instalatér
608 554 617


 

 


 

SC-371755/01
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servis

Stanoviště Zavezení:   den hodinaStanoviště Zavezení:   den hodina

PřISTAvOváNí kONTeJNerů NA OBJemNý OdPAd – LISTOPAD

Jivenská x Adamovská 01 16:00 - 20:00
Čestmírova x Mečislavova 01 16:00 - 20:00
Zálesí x Sulická 01 16:00 - 20:00
Pod Terebkou - nad schody 02 16:00 - 20:00
Nad Pískovnou x Přechodní 02 16:00 - 20:00
Jeremenkova x Sitteho 02 16:00 - 20:00
U Pernštejnských x družstevní 03 16:00 - 20:00
mezivrší x Nad Šálkovnou 03 16:00 - 20:00
Vavřenova 03 16:00 - 20:00
Pod Lysinami 2 - u trafačky č. TS 5178 03 16:00 - 20:00
Pod Děkankou x Nad Spádem 03 16:00 - 20:00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 03 16:00 - 20:00
Družstevní ochoz x Zdařilá 06 16:00 - 20:00
V Zálomu x Na Jezerce 06 16:00 - 20:00
Halasova x U Strže 07 16:00 - 20:00
k výzkumným ústavům 07 16:00 - 20:00
Valtínovská x Hornokrčská 08 16:00 - 20:00
Pod višňovkou 08 16:00 - 20:00
mikuláše z Husi 08 16:00 - 20:00
Pod Dálnicí č. 1 08 16:00 - 20:00
murgašova 09 16:00 - 20:00
Zachova x Nad Svahem 09 16:00 - 20:00
Korandova x Havlovického 09 16:00 - 20:00
Pekárenská x Prostřední 10 16:00 - 20:00
michelská x U michelského mlýna 10 16:00 - 20:00
Vrbova (u garáží) 10 16:00 - 20:00
Lopatecká x Doudova 10 16:00 - 20:00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 10 16:00 - 20:00
Zapadlá x Zelený pruh 10 16:00 - 20:00
Žilinská 13 16:00 - 20:00
Kotorská (u jeslí) 13 16:00 - 20:00
Herálecká I. x Pacovská 13 16:00 - 20:00
Pod Krč. lesem x Ružinovská 13 16:00 - 20:00
Boleslavova x Božetěchova 14 16:00 - 20:00
Nad Lesním div. x Němčická 14 16:00 - 20:00
vzdušná x Na rovinách 15 16:00 - 20:00
Klánova x U Vodotoku 15 16:00 - 20:00

Plamínkové (u garáží) 16 16:00 - 20:00
Jiskrova x Na Mlejnku 16 16:00 - 20:00
Podolská x U Vápenné skály 16 16:00 - 20:00
U Habrovky x U Krč. vodárny 20 16:00 - 20:00
Podolská x K Vysoké cestě 20 16:00 - 20:00
Kamenitá 20 16:00 - 20:00
Branická x k ryšánce 20 16:00 - 20:00
Jílovská (u Údolní) 20 16:00 - 20:00
Na květnici - u stanoviště tříděného 
odpadu

21 16:00 - 20:00

Sdružení x Nad Studánkou 21 16:00 - 20:00
Lukešova x Bohrova 21 16:00 - 20:00
Pod vršovickou vodárnou III. 22 16:00 - 20:00
Bítovská 22 16:00 - 20:00
Sinkulova x Na Klikovce 22 16:00 - 20:00
Baarova (u školy) 22 16:00 - 20:00
Na Zlatnici x Na Podkovce 23 16:00 - 20:00
V Hodkovičkách x Jitřní 23 16:00 - 20:00
Pod Jalovým dvorem 23 16:00 - 20:00
Fillova x Rabasova 23 16:00 - 20:00
Horáčkova X Bartákova 24 16:00 - 20:00
Psohlavců x Věkova 24 16:00 - 20:00
Ružinovská x Kukučínova 24 16:00 - 20:00
Nad Havlem x U Krč. nádraží 24 16:00 - 20:00
Na Líše x Na Novině 27 16:00 - 20:00
Jihlavská (proti garážím) 27 16:00 - 20:00
Jihozápadní V. x Jižní IX. 27 16:00 - 20:00
Sládkovičova 28 16:00 - 20:00
Mirotická x Čimelická (u ulice 
Novodvorská) 

28 16:00 - 20:00

Na Chodovci (parkoviště proti škole) 28 16:00 - 20:00
Jižní XVI. 29 16:00 - 20:00
Choceradská x Senohrabská 29 16:00 - 20:00
Severovýchodní Iv. x Severní Iv. 29 16:00 - 20:00
Viktorinova 30 16:00 - 20:00
Ohradní x Na Křivině 30 16:00 - 20:00
Podolská x Pravá 30 16:00 - 20:00

Lhotka: V rámci oslavy 80. výročí posvěcení 
kostela na Lhotce se od 11. do 12. 11. uskuteční 
několik akcí v kostele – např. v neděli 12. 11. od 
10.00 hod. Mše svatá s kardinálem Dukou a od 
19.30 hod. koncert filharmoniků Josefů Špačků.
Nusle: Neděle 12. 11. od 10.00 hod. Oskárek 
v pohádkové knížce. Veselé hudební divadýlko 
pro děti od cca 2,5 let. Info na www.hernicka-
lumpik.cz. Hernička Lumpík, Křesomyslova 17C.
Krč: Duchovní péče Thomayerovy nemocnice 
zve do nemocniční kaple sv. Václava na akce:
16. 11. od 16.00 hod. Koncert žáků, absolventů 
a učitelů ZUŠ Křtinská. Vstup volný. 30. 11. od 
16.00 hod. „Ztišení“ - prostor ztišení, modlitby, 
zpěv, společné čtení z Bible a milé společenství.
Krč: RC Rybička pořádá v sobotu 25. 11. (9.30 
– 17.00 hod.) ve svých prostorách na adrese 
Stallichova 514/2 profesionální focení s dětmi. 
Registrace nutná do 23. 11. na adamfoto@adam-
foto.cz. Info www.mcrybicka.com.
Pankrác: V Café Na půl cesty můžete navštívit: 
v sobotu 4. a 18. 11. od 16.00 hod. dětské odpo-
ledne - divadlo a tvůrčí dílna, vhodné pro děti cca 

od 4 let, dobrovolné vstupné. Ve čtvrtek 9. 11. od 
18.00 hod. vernisáž výstavy Ivety Horváthové 
Krč: Tradiční charitativní adventní bazar proběhne 
v sále farnosti sv. Františka v Krči (U Habrovky 2) 
v neděli 3. 12. od 9.00 do 15.00 hod. Akci můžete 
podpořit darováním nepotřebných věcí (knihy, 
DVD, CD, gramodesky, domácí potřeby, malý 
nábytek, malá elektroniky, hračky, sklo, keramika, 
porcelán, nádobí, čisté a zachovalé oblečení pro 
děti i dospělé, boty, sportovní potřeby). Příjem 
věcí v sobotu 2. 12. od 13.00 hod. v prostorách 
sálu. Info na e-mailu: lucie.kirsch@volny.cz.
Kamýk: Pátek 24. a sobota 25. 11. Adventní 
dílny. Páteční dopoledne 10.00 – 13.00 hod. je 
pro maminky s malými dětmi, tvořit budou 
adventní. Páteční odpoledne 16.00 – 20.00 a so-
bota 10.00 – 17.00 hod. jsou určeny pro dospělé 
a starší děti. Info na webu a Facebooku MC 
Balónek, Ke Kamýku 686/2.
Lhotka: Neděle 19. až čtvrtek 23. 11. (18.30 
– 19.30 hod.) Nekuřákem za pět dní. KLUB 
ZDRAVÍ Lhotka, Zálesí 50. Rezervace: 
tel. 733 761 059, www.zivotazdravi.cz. (red)

Co, KdY, KdE

Výstava o známých režisérech
Ve Filmové galerii v Branické 185/71 probíhá vý-
stava o třech režisérech, kteří se proslavili přede-
vším za doby první republiky. Snímky a plakáty 
z filmů Martina Friče, Otakara Vávry a Vladimíra 
Slavínského zpřístupnil filmový historik Milan 
Wolf, který každou středu nabízí zájemcům také 
prodej a výkup filmových promítaček, plakátů 
a fotografií. Info na tel. 606 112 000. (md)

demolice nouzového 

objektu v Michli
Nouzový objekt na rohu ulic Jivenská a Adamov-
ská v Praze 4 - Michli, bývalé zázemí pro údržbu 
zeleně, které už řadu let nemá praktické využití, 
bude zbořeno. Rada městské části rozhodla zadat 
veřejnou zakázku na demolici objektu. Zachovány 
budou pouze přípojky vody a elektrické energie 
a základová deska pro případné další využití. 
Na základě žádosti ZŠ Mendíků bude po vyčiš-
tění pozemku zpracován projekt jeho dalšího vy-
užití pro potřeby této školy, například pro školní 
družinu nebo jako venkovní třídy. (red)

Poloviční pokuta pro černé 
pasažéry

Praha se rozhodla motivovat černé pasažéry, 
aby se z nich stali platící cestující. Pokud je po 
23. říjnu chytne revizor bez jízdenky, mohou 
dostat pokutu jen ve výši 400 korun. Podmínkou 
ale je, že si předtím koupí roční kupon za 3 650 
korun. Toto opatření připravil pražský magistrát 
společně s Dopravním podnikem hlavního měs-
ta. Prahy a organizací ROPID v rámci kampaně 
Nejedeš načerno? Dopravní podnik zároveň 
spustil testovací verzi aplikace, která černým 
pasažérům připomene, že mají pokutu zaplatit.
Pokuta za jízdu načerno činí v systému Pražské 
integrované dopravy 1 500 Kč. Pokud ji černý 
pasažér zaplatí revizorovi na místě nebo do 15 
dnů v doplatkové pokladně, snižuje se na 800 
korun. Nově bude mít černý pasažér možnost si 
pokutu snížit až na 400 Kč, pokud se rozhodne 
polepšit se a stát se poctivým platícím cestu-
jícím. Podmínkou je, že si koupí roční kupon 
za 3 650 korun a spolu s ním a se zápisem 
o provedené přepravní kontrole od revizora 
přijde do pěti pracovních dnů na doplatkovou 
pokladnu Dopravního podniku. Doplatková po-
kladna Dopravního podniku je otevřena v ulici 
Na Bojišti v pondělí a úterý od 10.00 do 17.30 
hodin, ve středu, ve čtvrtek a v pátek od 8.00 do 
15.00 hodin. (red)
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servis

Přistavování biokontejnerů

Severovýchodní IV x Severní IV 4. 11. 9:00 - 13:00
Severozápadní VI x Severozápadní V 4. 11. 9:00 - 13:00
Na Květnici - u stanoviště tříděného 
odpadu

4. 11. 9:00 - 13:00

Kamenitá 4. 11. 10:00 - 14:00
Vlnitá x Nad Křížkem 4. 11. 10:00 - 14:00
Zapadlá x Zelený pruh 4. 11. 10:00 - 14:00
Nad Kostelem 4. 11. 10:00 - 14:00
Zálesí x U Lesa 4. 11. 12:00 - 16:00
V Ondřejově x Nad Kolonií 4. 11. 12:00 - 16:00
Klánova x Na Dubině 4. 11. 12:00 - 16:00

V září byli přivítáni starostou Petrem Štěpánkem a zástupkyní starosty 
Ivou Kotvovou (oba Trojkoalice/Zelení) noví občánci Prahy 4. Děkujeme 
za krásná vystoupení mateřské škole Plamínkové a Mezivrší a příjemnou 
spolupráci střední škole Kavčí hory.
v úterý 12. 9. byli přivítáni: Hugo Tomáš Šváb, Alžběta Kouklíková, Voj-
těch Struška, Max Augusta, Aneta Arnoldová, Dion Gashi, Kryštof Zibner, 
Teodor Bednář, Ivana Šimáčková, Emma Bervidová, Tomáš Plch, Laura 
Chválová, Václav Sokol, David Šťáhlavský, Amélie Schenková, David Mar-
čok, Eliška Marčoková, Renata Plačková, Viktor Diviš, Kristýna Šturmová 
a Michaela Strnadová.
v pátek 15. 9. byli přivítáni: Matěj Kroupa, Adam Schmeller, Michal Po-
dolák, David Moravec, Jáchym Šmidt, Šimon Tobiasz, Alex Climent Hejl, 
Vojtěch Vlach, Jiří Hák, Šimon Mandler, Julie Houzarová, Karel Kubíček, 
Tomáš Juhar, Petr Kroupa a Alex Boček.
v úterý 26. 9. byli přivítáni: Sofie Morová, Soňa Klapalová, Valentýna 
Baštářová, Karolína Kočí, Jan Šmejkal, Jan Valenta, Eliška Bartíková, 
Štěpán Mašek, Anna Pozníčková, Marie Polková, Beáta Gibejová, Matěj 
Lukucz, Natalia Londhe, Josefína Sálová, Vladimír Omasta, Justína Hejdu-
ková, Evelína Kalná, Viktorie Kamrlová a Alan Fleischman.
ve středu 27. 9. byli přivítáni: Jonáš Helekal, Matěj Hartman, Jan Hartman, 
Anna Hartmanová, Karolína Kužílková, Anna Surovčíková, Sebastian Kříž, 
Maxmilián Vojtíšek, Róbert Bulla, Michal Jan Sýkora, Martin Massenez,  
Tobias Fedič, Sofie Svrčinová, Kristýna Karvánková, Karolína Karvánková, 
Agáta Fliegerová, Viktorie Chrbolková, Tomáš Prchlík, Laura Tůmová, Alan 
Kouba, Adam Bartoš, Veronika Linertová a Oliver Zacharov. (red)

MČ Praha 4 ve spolupráci s Integračním centrem Praha zajišťuje tlumo-
čení na vítání občánků pro rodiče do ukrajinštiny, ruštiny, vietnamštiny, 
arabštiny, čínštiny a mongolštiny, popřípadě je možné zajistit tlumočení do 
angličtiny a španělštiny. Tyto služby jsou poskytovány bezplatně. V případě 
zájmu o tlumočení je možné o něj zažádat na: vitaniobcanku@praha4.cz.

Vítání nových občánků

M ě s t s k á  č á s t  P r a h a  4  p o ř á d á

Praga Sinfonietta:

          Vánoční koncert

Jan Jakub Ryba:
Česká mše vánoční
 „Hej mistře“
PRAGA SINFONIETTA a VOX PRAGAE
umělecká vedoucí Miriam Němcová

19. prosince 2017 od 19 hodin
v Kulturním centrum Novodvorská
(Novodvorská 1013/151, 142 00 Praha 4)

Vstupenky na koncert v prodeji od 10. listopadu 2017 na pobočce Czechpoint  
v budově úřadu MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4 nebo IC Jílovská,  
Jílovská 1148/4, Praha 4

Do nově zrekonstruované kuchyně ve školní jídelně v Praze 4, Na Planině 
1393, se hledají kuchař/ka a vedoucí kuchařka na HPP. Pracovní doba 
po-pá 6.00 – 14.30 h., nástup možný ihned nebo po dohodě. Požadavky: 
vyučení v oboru nebo zaučení, praxe ve školní jídelně výhodou. Informa-
ce na tel. 220 104 428, 607 24 55 28. (red)

Práce

Kulturní centrum Novodvorská, Novodvorská 151, Praha 4

Vánoční trhy 
 v KC Novodvorská

2. a 3. 12. 2017
od 10 do 16 hodin

vánoční tradice
perníkářka
pradlena
dráteník 
výroba vánočních ozdob
výroba svíček

vstup zdarma

Máte zájem o práci v okrskových volebních komisích?
Děkujeme široké veřejnosti za spolupráci při práci v okrskových voleb-
ních komisích v průběhu voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR. Rádi bychom se touto cestou znovu obrátili na případné zájemce 
s nabídkou práce v okrskových volebních komisích pro volbu preziden-
ta, která proběhne ve dnech 12. a 13. ledna 2018, případné druhé kolo 
se pak uskuteční ve dnech 26. a 27. ledna 2018. Případné podrobnější 
informace je možné získat na stránkách www.praha4.cz nebo na telefo-
nu 261 192 644. (red)
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na konec

soutĚž

Knížka Spořilov – komunita 
a její osobnosti autorů Františ-
ka Rejla a Dagmar Vernerové, 
která navazuje na publikaci 
Spořilov – Největší zahradní 
město Velké Prahy (vyd. 
2015), je určena nejen obča-
nům této čtvrti, ale také všem 
dalším zájemcům z řad široké 
veřejnosti. Představuje více 

než 140 osobností, které v zahradním městě 
žily, žijí nebo zde zanechaly dílo. Po stručném úvod-
ním textu, který se věnuje vzniku, významu a dneš-
ní situaci místní komunity, následují v abecedním 
pořadí medailony vybraných osobností nejrůzněj-
ších profesí – architektů a výtvarníků, spisovatelů, 
herců, hudebníků, učitelů, vědců a dalších. Uvedeni 
jsou také čestní občané Prahy 4. Obě knížky vydala 
nezisková společnost Prostor – architektura, interiér, 
design. Vydání publikace „Spořilov – Komunita a její 
osobnosti“ zčásti podpořila městská část Praha 4.

soutěžní otázka:
Který významný fotograf 

žil na Spořilově?
a) František Drtikol b) Petr Jahn c) Jan Saudek

Odpověď zašlete do 15. 11. 2017 na e-mail: martin.
dudek@ceskydomov.cz. Tři výherci získají zmíně-
nou knihu. Výherci z říjnového čísla (správná odpo-
věď b – Spořilov): Miloslav Fiala, Markéta Bílá 
a Monika Muchová. Gratulujeme!
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Komunita 

a její osobnosti
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soutĚžtE a VYhRaJtE KNížKu 
o sPořiloVsKýCh osoBNostECh!
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Inzertní manažer:
renáta Čížková,
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www.ceskydomov.cz
Uzávěrka prosincového čísla je 17. listopadu 2017.

Malí kuchaři si připravili svačinky
Nejlepší teorií je praxe. To platí také o zdravém stravování. Plané řečnění nepomůže, zákazy jsou 
často kontraproduktivní. Děti z MŠ Matěchova si proto pod dohledem zkušených mistrů kuchařů 
samy vyzkoušely přípravu zeleninových svačinek. (red)

Z vašich dopisů

Dobrý den,
kdy už skončí rekonstrukce Branické ulice?
Michal K.

V Branické ulici se nyní dokončuje obnova 
vodovodního řadu a práce, jejichž investorem 
je Pražská vodohospodářská společnost, budou 
v letošním roce pokračovat nejpozději do  
15. listopadu. Dokončení se plánuje na jaro 
příštího roku, a to v úseku Branické náměs-
tí - ulice Nad Strouhou. Ostatní pokládky 
a přeložky inženýrských sítí jsou již hotové, 
s výjimkou plynovodů. Pražská plynárenská by 
měla realizovat část své stavby během uzavírky 
komunikace při rekonstrukci povrchů vozovky 
a chodníků. Na současné práce by měla po 

jejich dokončení navázat rekonstrukce povrchů 
(akce Branická - Hluk).
Tato stavba, jejímž investorem je Technická správa 
komunikací (TSK), je v přípravě od roku 2013. 
V roce 2016 bylo 15. září vydáno stavební povole-
ní, před jehož nabytím právní moci se proti němu 
někdo z místních obyvatel odvolal. Odvolání řešil 
magistrát, který vrátil stavební povolení Stavební-
mu úřadu Prahy 4 k novému projednání a požádal, 
aby nové rozhodnutí bylo předem projednáno 
s Odborem památkové péče MHMP. TSK nyní 
musí doplnit žádost o stavební povolení o vyjád-
ření památkářů a aktualizovat vyjádření správců 
a vlastníků sítí. Až stavební povolení vstoupí 
v platnost, budeme vás informovat, kdy rekon-
strukce povrchů v ulici začne a kdy skončí. (red)

tipujte místa pro komunitní

zdobení vánočních stromů
MČ Praha 4, stejně jako v minulých letech, 
připravila pro své obyvatele i letos komu-
nitní zdobení vánočních stromků. Pojďte se 
před Vánocemi potkat se svými známými 
i neznámými sousedy, na chvilku se zastavit 
v předvánočním shonu, zazpívat si koledy 
a společně ozdobit stromek, smrček nebo bo-
rovičku ve vašem okolí. Městská část má pro 
vás po úspěšných předchozích ročnících při-
praveny ozdoby na přibližně 20-30 stromů. 
Na vás je jen napsat na e-mailovou adresu 
akce.Praha4@praha4.cz umístění stromku, 
který byste chtěli ozdobit, kontakt na sebe 
a plánovaný termín zdobení. Přihlašujte se 
do 20. listopadu 2017. (red)



Chcete své dítě vybavit schopností naučit se cizí jazyk na úrovni rodilého mluvčího, který mu v budoucnu přinese konkurenční 
výhodu oproti ostatním nejen při hledání zaměstnání, ale také v možnosti cestovat, poznávat nové lidi, jiné kultury apod.?
Pak právě pro Vaše děti máme otevřenou první mateřskou školu, která funguje v režimu česko-čínského jazykového prostředí. 
Abychom dosáhli schopnosti dětí mluvit česky a čínsky jako rodilý mluvčí, mluvíme na ně současně oběma jazyky. Podobně jako 
tomu je ve dvojjazyčných rodinách. S dětmi pracují vždy dvě paní učitelky - česká a čínská. Vytváříme pro ně prostředí a běžné 
činnosti, při kterých jazyky přirozeně poslouchají a používají. Pro výuku 
čínštiny zahrnujeme i speciální odpolední výukové bloky.
Bilingvní děti dovedou zpravidla lépe uvažovat o povaze a funkci 
jazyka a snadněji se učí další řeč. 
Nejen proto do našich školních aktivit zahrnujeme také dvakrát týdně 
výuku základů angličtiny.
Myslíme také na možnosti výuky po ukončení školky. ChinCen je 
centrum, které kromě mateřské školy nabízí kurzy čínštiny, 
a to i pro dospělé.
Stále máme volné kapacity, tak nás přijďte navštívit a vyzkoušet si, 
jak to u nás funguje! Nabízíme jeden zkušební den zdarma. Najdete 
nás na adrese U Šumavěnky 19, Praha 4 – Modřany a www.chincen.cz. 
Kontaktujte nás na tel. čísle: 775 603 803 nebo info@chincen.cz.

Mateřská škola s výukou čínštiny? My říkáme ano ( 是的 )!

SC-371222/03

inZerce

Poliklinika  Hvězdova 1601, Praha 4 

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY

tel. recepce: 284 812 518
www.medicinaplus.cz

∙ gynekologie
∙ urologie
∙ ortopedie

∙ dětská gynekologie
∙ dětská urologie
∙ klinická logopedie

NOVÉ AMBULANCE
+
H

lékárna a e-shop
www.pharmacyplus.cz

SC-371501/04

SC-370889/03

SC-370349/07

REKONSTRUKCE KOUPELEN 
A KOMPLETNÍ PŘESTAVBY BYTŮ. 
KVALITNĚ A ZA ROZUMNÉ CENY.

Osobní cenová kalkulace a konzultace zdarma.
Tel. 777 317 278

SC-370322/08



novodvorska-plaza.klepierre.cz

 MAŇÁSKOVÉ
 DIVADLO ÚSMĚV

7. 11. – O bacilech
14. 11. – Kašpárkovy neplechy
21. 11. – Smolíček a Jezkynky

28. 11. – Kašpárek a chaloupka z perníku

Každé úterý od 16 hodin 
v prvním patře centra.

80 obchodů  Novodvorská 1800/136

 20. 11.–17. 12. 

BABYBAZAR
 11. 11. /14:00–16:00 

rezervace 30. 10. 

 MIKULÁŠSKÁ
 NADÍLKA
 5. 12. /16:00–19:00 

SC-370029/09

PŘEDVÁNOČNÍ

1. prosince 18:30 hod.OHŇOSTROJ

18. 11.–10. 12.
PEKLO V EDENU
Přijď te si udělat 
selfie s ďáblem.

1.– 23. 12. 
VÁNOČNÍ TRHY

www.nceden.cz

92x130_predvanocni ohnostroj_17.indd   2 19.10.17   14:41

SC-370105/04

Kde: KC Novodvorská , Praha 4, kdy: 14.11. v 19.30 h, předprodej: cukrárna 
Simona v KC Novodvorská. Nebojte se nic opět smíchu bude mnohem víc.

Vaši hodinový manželé 

Nový program skupiny Screamers s názvem 112

SC-371730/01

SC-370767/34


